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SYKKELEVENTYRET  
 

Ideen om å lage et internasjonalt etapperitt på sykkel i Nord-Norge ble inspirert av Tour de Andørja i 

Troms, hvor arrangøren, Ytre Andørja IL, satte seg et ambisiøst mål om å arrangere NM i sykkel, og i 

2006 med glans beviste at det var mulig. Knut-Eirik Dybdal og Ole Skardal tok ideen ett hakk videre, 

og lanserte i 2010 planene om Arctic Race of Norway. De fikk raskt med seg Innovasjon Norge og 

Trond Ahlsen i TV2, og via TV2 fikk de kontakt med ASO, verdens største arrangør av sports-

arrangement. For å høre mer om disse spennende planene inviterte ordfører i Hemnes allerede i 

2012 Knut-Eirik Dybdal til et orienteringsmøte. Dybdahls entusiasme smittet, og i samarbeid med det 

lokale sykkelmiljøet spilte kommunen inn flere forslag til etapper på Helgeland. Flere kommuner på 

Helgeland viste stor interesse for rittet og jobbet sammen for at det måtte blir lagt til vår region. 

Finansieringen til det aller første rittet var da enda ikke på plass, men idéen og konseptet var så godt 

at fylkeskommunene i Nordland og Troms til slutt bevilget 12 millioner kroner over tre år. Dette bidro 

til at rittet kunne starte opp allerede i 2013, og endelig, etter tre år med suksessfulle sykkelritt som 

har profilert by og land nord for polarsirkelen, var det vår tur! I 2016 ble Arctic Race lagt til Helgeland 

og Salten og Hemnes kommune fikk tildelt to etapper, inkludert målgang på Korgfjellet på selve 

Kongeetappen.  

Siden nyheten ble kjent den 6. januar, har både kommuneadministrasjonen, næringsliv, lag og 

foreninger og innbyggere lagt ned en betydelig innsats for å møte kravene et slikt internasjonalt 

sykkelritt medfører. Like mange har bidratt med kreative ideer og arbeidsinnsats for å få et best 

mulig utbytte av den muligheten et slikt arrangement gir med TV-sendinger til over 180 land!  

Selv om værgudene slett ikke spilte på lag den 12. og 13. august 2016, gjennomførte Hemnes et av 

sine største idrettsarrangement noen sinne! Det kom ikke 10.000 som vi hadde håpet på utfra 

tidligere erfaringer med ARN, men rundt 2.500 glade tilskuere trossa likevel gråværet og bidro til 

sykkelfesten i Hemnes. Tilbakemeldingene fra ARN og ASO tyder på at det ikke blir siste gang de 

ønsker at verdenseliten skal konkurrere på Kongeetappen opp Korgfjellet… 

I denne rapporten vil vi presentere og evaluere organisering og forberedelser, gjennomføring og 

økonomi knyttet til Arctic Race i Hemnes. 

Hjertelig tusen takk til alle som har bidratt på alle mulige vis!  

  

 

  

Marit Valla  

Bygdeutvikler i Hemnes 

Prosjektleder Arctic Race of Norway i Hemnes 
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BAKGRUNN 

Arctic Race of Norway er et internasjonalt etapperitt på sykkel som arrangeres i Nord-Norge av Arctic 

Race of Norway (ARN) i samarbeid med franske Amaury Sport Organisation (ASO) – verdens største 

arrangør av sportsbegivenheter. Rittet arrangeres etter modell av Tour de France og andre 

tilsvarende etapperitt.  

Løypene for fjerde utgave av Arctic Race of Norway ble offentliggjort på en pressekonferanse i Oslo 

den 6. januar 2016, og det ble da klart at Hemnes kommune ville få rittet gjennom kommunen både 

den 12. og den 13. august, 30 km begge dagene, med målgang på Korgfjellet på tredje etappen den 

13. august. Ingen av ARNs sidearrangement ble lagt til Hemnes.  

 

I utgangspunktet skulle det bare tv-overføres direkte fra hele etappe 3, men i mai ble det klart at 

også etappe 2 ville bli direktesendt i sin helhet.  

 

Formannskapet vedtok den 21. januar å bevilge 750.000 kroner til arrangementet. De bevilget i 

tillegg en «underskuddsgaranti» på 400.000 kroner den 7. juni. Avtalen mellom Hemnes kommune 

og ARN ble underskrevet av ordfører den 06.04.2016. Kommunens Bygdeutvikler fikk ansvaret for 

prosjektledelsen.  

 

MÅL OG OPPGAVER 

Oppgavene og forventningene til arrangørkommunene er i hovedsak beskrevet i den juridisk 

bindende avtalen som er gjort mellom ARN og Hemnes kommune.  

I tillegg definerte kommunen selv følgende mål og oppgaver: 

Ved å bistå Arctic Race of Norway i oppgaven med å levere et arrangement av topp internasjonal 

klasse, både teknisk, sportslig og sosialt, skal Hemnes kommune bidra til å gi Hemnes og Helgeland et 

styrket omdømme med mål om økt næringsutvikling og bolyst. 

Dette skal kommunen oppnå ved å engasjere, og spille på lag med, lokalt næringsliv, lag- og 

foreninger og institusjoner, samt med Helgeland Reiseliv og nabokommunene på Helgeland.  

Hemnes kommunes primæroppgaver er:  

1) Være en god støttespiller for ARN i forbindelse med praktisk tilrettelegging, og gjennomføre 

de kontraktfestede oppgavene opp mot ARN 

2) Være pådriver for lokalt initiativ i forbindelse med folkefesten 

3) Koordinere folkefest-programmet/innslagene langs løypa opp mot ARN og presse 

4) Gi god informasjon om opplegg og gjennomføring ut til lokalbefolkning og publikum 

5) Etterstrebe å utnytte markedsføringsmulighetene maksimalt 

6) Sørge for at det blir et stort og godt tilrettelagt arrangement på Korgfjellet i forbindelse med 

målgang den 13. august  

Ressursgruppa for ARN i Hemnes la vekt på at det må være fokus på varige, synlige resultat etter 

arbeidet rundt Arctic Race, og at markedsføringsmuligheten må utnyttes lurt og optimalt. 

Ønsket kortsiktig effekt: Å gjennomføre et så godt arrangement at ASO og ARN vil legge rittet til 

Hemnes igjen. Ønsket langsiktig effekt: Økt arrangørkompetanse, bedre tilrettelegging av Korgfjellet 

som utfartsområde sommer som vinter, etablering av ny og stor festival, nye arbeidsplasser som 

følge av økt attraksjonsverdi for opplevelsesnæringen i kommunen, økt stolthet over egen kommune, 

økt synlighet som en spennende kommune og derigjennom økt bosetting.  
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KORGFJELLET - MÅLARENA 13. AUGUST 2016 

 

Korgfjellet er et viktige beiteområde for sau og rein, og et populært hytte- og utfartsområde både 

sommer og vinter. Fjellet nyttes til bærplukking, turgåing, fisking og jakt, og om vinteren kjøres det 

opp milevis med flotte langrennsløyper. Veien over fjellet har et av de flotteste utsiktspunktene i 

Nordland, hvor man fra toppen på 555 m.o.h., kan beundre storslått utsikt til bl.a. Okstindan og 

Svartisbreen. Veien over Korgfjellet ble bygget under andre verdenskrig av jugoslaviske krigsfanger, 

og er en av to veistrekninger i Nordland som utgjør Blodveien. Veien ble åpnet i 1944 og var senere 

E6, helt fram til tunnelen gjennom Korgfjellet ble åpnet i september 2005. Nå er veien kommunal, og 

den 9 km lange strekningen fra Korgen til toppen holdes åpen fra påske til oktober/november.  

Asgeir Molden fra Korgen eier og driver den eneste bedriften på fjellet, Korgfjellet Fjellstue, hvor han 

tilbyr servering- og overnattingsmuligheter. Kommunen eier den store parkeringsplassen på toppen, 

mens øvrig areal på toppen eies av to grunneiere fra Hemnes og to fra Vefsn. Grensen til Vefsn 

kommune ligger like bak Fjellstua. Området blir snøfritt tidligst i månedsskiftet mai/juni, og arbeidet 

med arenaen kunne ikke starte før i beg. av juni. I 2016 ble Korgfjellet brukt som omkjøringsvei for E6 

fra begynnelsen av mai til midten av oktober pga. utbedringer i Korgfjelltunellen.  

 

 

 

 

Da Korgfjellet ble utpekt av 

ARN som målområde, hadde 

de behov for alt parkerings-

areal, pluss litt til, til sine 

aktiviteter. I tillegg trengte  

ARN Fjellstua til Presse-

senter. Dette førte til at 

Korgfjellet hadde behov for 

massive oppgraderinger i 

løpet av et par hektiske 

sommermåneder. 

 

2015 

 

25. juli 2016 

Foto: M. Valla 

Foto: M. Valla 
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PRESENTASJON AV HEMNES PÅ ARNS WEBSIDER  

 

Da etappene ble offentliggjort den 6. januar ble det lagt ut et utvalg bilder, tekst og video fra start og 

målområdene på websiden www.letour.fr/arn. Vi sto selv for utvelgelse av bilder og tekst, og laget et 

bildeshow som presenterer noe av det særegne ved Hemnes. Teksten ble også lagt ut på engelsk og 

fransk. Engelsk versjon måtte vi skaffe selv. Den franske teksten sto ASO for, men det var en del feil i 

oversettelsen så vi fikk vår egen oversetter til å sende ny fransk versjon. Her vises den norske teksten 

og de 11 bildene som ble lagt ut. Nordlysbildene er tatt av Tommy Eliassen fra Hemnesberget, mens 

resten er tatt av den franske fotografen Fabrice Milochau. Mange av disse bildene brukes også i 

bildeshowet som kan sees på www.hemnes.kommune.no/arn. 

 

Hemnes - skaperglede mellom smul sjø og evig snø i hjertet av Helgeland. 

I Hemnes er vi over 4.500 innbyggere godt fordelt på ei frodig landsbygd, vakre dalstrøk og de fem 

tettstedene Bleikvasslia, Korgen, Bjerka, Finneidfjord og Hemnesberget. Hos oss finner du et variert 

næringsliv med alt fra kreative kultur- og opplevelsesbedrifter, til båt-, møbel- og vindusfabrikker, 

aktive bønder, slakteri og en stor kraftproduksjon. Vi har et meget rikt kulturliv, og om sommeren 

arrangeres flere store festivaler, bl.a. Båt- og Fjord Festivalen og Hemnesjazz, samt den utendørs 

forestillingen Klemetspelet. Med Nord-Norges høyeste fjell, Norges åttende største bremassiv, 

Norges nest største innsjø, rike fiskemuligheter og idylliske fjordarmer, byr naturen på unike 

muligheter for et aktivt friluftsliv. Populære utfartssteder er bl.a. Korgfjellet og Okstindan, hvor 

Rabothytta ligger vakkert til ved brekanten på 1200 m.o.h. med nydelig utsikt helt til Helgelands-

kysten. Vi som bor her er glade i å ferdes både på fjorden og i fjellene, og vi ønsker at også andre kan 

få fine opplevelser og trives her hos oss. Velkommen til Hemnes!    

www.hemnes.kommune.no 

 

http://www.letour.fr/arn
http://www.hemnes.kommune.no/
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ARCTIC RACE OF NORWAY 2016 - LØYPETRASE OG TEAM  
 

   

 

 

 

 

 

 

For første gang siden oppstarten i 2013, beveget Arctic Race of Norway seg i 2016 sør 

for Polarsirkelen. Tidligere har bl.a Lofoten, Bodø, Nordkapp, Tromsø, Harstad og Narvik 

vært vertskap for verdenseliten på sykkel. To av etappene ble i 2016 lagt til Helgeland, 

mens første og siste etappe ble lagt til Salten. Årets team besto av prosjektledere fra 

kommunene Bodø, Fauske, Salten, Rana, Nesna, Hemnes og Alstahaug. Vefsn og 

Leirfjord ble også inkludert siden de hadde lange etapper gjennom sine kommuner. 

Både Bodø og Fauske har vært arrangørkommuner tidligere.  

Foto: Elin-Marie Kvamme 
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OPPSTART 
 

 

Dagen etter at nyheten om løypetraseen var 

offentliggjort rykket vi inn denne annonsen i 

lokalavisen og inviterte til informasjons- og 

inspirasjonsmøte om Arctic Race den 15. januar.  

 

Over 100 personer møtte opp og fikk god 

informasjon fra ARNs egen Roger Fagerheim om 

den fantastiske historien bak Arctic Race of 

Norway, samt praktisk info om hva vi hadde i 

vente i august. Det var også innlegg fra ordfører 

og underholdning av Korgen Skolemusikk.  

Etterpå ble folk delt i grupper og fikk i oppgave 

å diskutere  

a) Hvordan vi kan vise fram kommunens visjon 

«skaperglede mellom smul sjø og evig snø» 

b) Hva vi ønsker fokus på, og hvilken aktivitet 

som kan understreke det? 

Stemningen var god og det kom inn mange gode 

forslag som ble tatt med videre i prosessen.  

Som en oppfølger til møtet den 15. januar, og 

for å finne ut hvem som ønsket å bidra i 

planleggingen av arrangementet, ble det kalt inn 

til møter i fire av de fem bygdene i perioden  

1. februar – 16. februar. Målet her var å 

informere enda flere om Arctic Race og å 

rekruttere frivillige som kontaktpersoner for 

aktiviteter i de fem bygdene. Vi ønsket også å få 

en kontaktperson for aktiviteter på fjorden og 

elva, samt en som kunne koordinere 

kunst/kultur- og musikkinnslag.  

Oppmøte varierte veldig, men noen av de beste 

idéene til aktivitet langs løypa ble unnfanget på 

disse møtene. Det ble utpekt kontaktpersoner, 

og noen fulgte på eget initiativ veldig godt opp 

innenfor sitt område, mens andre ikke la like 

mye i rollen. Det var vanskelig å få 

kontaktpersonene til å finne felles møtetid, så 

det ble med ett felles møte. Det lyktes heller 

ikke å finne en frivillig som ville ha ansvaret for å 

være ansvarlig kontaktperson for all aktivitet 

langs løypa, så prosjektleder fungerte som 

bindeledd og koordinator. 
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ORGANISERING I HEMNES 

Bygdeutvikler i Hemnes kommune ble oppnevnt som prosjektleder (65% stilling), med ordfører og 

rådmann som styringsgruppe. Det ble i begynnelsen av februar oppnevnt en ressursgruppe 

bestående av representanter fra kommunestyret, lokalt næringsliv, idrettsrådet, og den lokale 

sykkelklubben. Teknisk Etat i kommunen hadde ikke ressurser til å ta på seg ekstra oppgaver i 

forbindelse med sykkelrittet, og det ble derfor leid inn en ekstern konsulent i 50% stilling fra april til 

august for å ha ansvaret for logistikk og teknisk gjennomføring. Ansvaret for å skaffe veivakter ble gitt 

til kommunens kultursjef. Ellers stilte andre kommunale enheter og ansatte opp der det trengtes, og 

både Teknisk etat (TEK), beredskapsteamet og IKT-avdelinga var i perioder mye involvert. Kommunen 

inngikk en partnerskapsavtale med Progressive Film i forbindelse med arenaproduksjonen på 

Korgfjellet, og sammen med frivillige i Korgfjellgruppa, og i tett samarbeid med eier av Korgfjellet 

Fjellstue, fikk de ansvaret for arrangementet på Korgfjellet. Det ble også tidlig etablert en Infogruppe 

og en Folkefestgruppe. 

 

 
 

 

  

 

 

Styringsgruppe

Ordfører og rådmann

Prosjektleder 
Teknisk/Logistikk

John Helge Vang

Prosjektleder 
frivillige/veivakter

Ketil Tverrå

Arenaproduksjon 
Korgfjellet

Per Arne Bustnes 

Prosjektleder

Marit Valla

Ressursgruppe Christine Trones 
Vidar Lenningsvik
Rune Trettbakk
Rune Vassdal
Anne Christine Mohn
Antoine Chaboud 

Korgfjellgruppa

• Sverre Staalem

• Antoine Chaboud

• Magnar Skreslett

• Ådne Eliassen

• Marit Valla

• John-Helge Vang

• Ketil Tverrå

• Bjørn-Einar Valla 

Infogruppa

• Trine Lise Bang

• Hilde Sletten

• Gry Fordelsen

• Chris Erik Haugli

• Marit Valla

Folkefestgruppa

•Hemnesberget -
Tore Furuhatt og Trond 
Landfastøyen

•Bjerka og Finni - Terje Ånonli

•Korgen - Roger Vatshaug

•Bleikvasslia - Olav Mastervik

•Båtaktivitet - Steinar Jørgensen

•Musikkliv - Magnar Skreslett og 
Otto Johnny Derås

•Kunst - Sissel Lillebjerka

•Landbruk - Per Arne Lillebjerka

Koordinator: Marit Valla 
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Styringsgruppa var i størst grad involvert under selve oppstarten i.f.m. prosjektorganiseringen og 

opprettelsen av Ressursgruppa. Ordfører deltok på studieturen til Nice og på ARN-møtet i Bodø, og 

var sammen med varaordfører på åpningsarrangementet i Bodø den 10. august. Ordfører og 

fungerende rådmann var også tilstede på Korgfjellet både 12. og 13. august. 

Ressursgruppa hadde fem møter i perioden fram til fellesferien og jobbet etter følgende mandat: 

Ressursgruppa skal bidra til å skape positive kortsiktige og varige verdier for Hemnes kommune og 

Helgeland av arrangementet Arctic Race of Norway (ARN), slik at det oppnås varig effekt med økt 

attraktivitet og økt bosetting. Gruppa skal legge føringer for hvordan ARN skal arrangeres i Hemnes 

og gi innspill til hva som bør være kommunens rolle i arrangementet. Gruppa skal bidra til god 

prosjektorganisering og i forhold til overordna avgjørelser som berører arrangementet, f.eks. vedr. 

profil, «hotspots», «animations» og organisering. 

Prosjektleder hadde jevnlig kontakt med ARN og ASO i hele perioden, særlig med Roger Fagerheim 

som alltid var tilgjengelig og hadde mye å bidra med. Prosjektleder deltok på de tre fellesmøtene 

som ARN arrangerte for alle prosjektlederne i Salten og Helgeland, samt på studieturene til Frankrike, 

den 11. – 13. mars og den 1. – 3. juli. Studieturene ga oss muligheten til å bli kjent med de ansvarlige 

hos ASO og hos hovedsponsorene/samarbeidspartnerne til ARN, samt å oppleve en etappe i Paris – 

Nice og målgang på startetappen i Tour de France.  

Prosjektleder for Teknisk og Logistikk forholdt seg også en del til ARN og ASO, og da mest til Ole 

Skardal og Cécile Coupry som var ansvarlige for målområdet og som var på flere befaringer underveis 

(22/03, 12/04, 23/06 og 08/08). Han jobbet også tett mot kommunale etater som TEK og IKT. 

 

Prosjektleder for frivillige/veivakter forholdt seg i hovedsak til det lokale politikammeret og var 

kontaktledd mellom politiet og veivaktene som trengtes i Hemnes den 12. og 13. august.  

Korgfjellgruppa hadde hyppige møter i hele perioden fram mot fellesferien og jobbet primært med 

planlegging av arrangementet på Korgfjellet. Gruppa samarbeidet tett med arenaprodusent Per Arne 

Bustnes, Korgfjellet Fjellstue, lokalt næringsliv, kulturliv, idrettslag og andre lag og foreninger.  

Infogruppa hadde også hyppige møter i perioden fram mot fellesferien og hadde ansvaret for 

logobruk og god synliggjøring og markedsføring av ARN i Hemnes, samt informasjon til presse, 

næringsliv, innbyggere og tilreisende før og under arrangementet.  

Folkefestgruppa ble satt sammen av frivillige som deltok på de seks idedugnadsmøtene som ble 

avholdt rundt om i kommunen i første halvdel av februar. Folkefestgruppa fikk ansvaret for at det ble 

folkeliv langs traseen i Hemnes og at folkelivet til en viss grad skulle gjenspeile den profilen 

Ressursgruppa og Infogruppa hadde kommet fram til. 

Helgelandssamarbeid 

Prosjektleder jobbet tett med prosjektlederne i de tre andre arrangørkommunene på Helgeland, 

Alstahaug, Rana og Nesna, samt med prosjektlederne i de to andre berørte kommunene Vefsn 

og Leirfjord. Helgeland Reiseliv var også invitert inn i dette samarbeidet og deltok på flere av de i alt 

åtte fellesmøtene (13/01, 25/01, 18/02, 08/03, 05/04, 09/05, 02/06, 21/09). Vi hadde også god 

kontakt med prosjektlederne i Fauske, Salten og Bodø.  

 

Kontaktpersoner for ARN i de andre kommunene: 

Rana – Kjell Joar Petersen-Øverleir / Ståle Lysfjord          Rognan – Elin Kvamme 

Nesna – Jan Håvard Selseng                     Saltdal – Gull Pedersen 

Alstahaug – Svein-Harald Carlsen            Bodø – Anne Britt Norø 

Vefsn – Lill Inger Reinfjell                          

Leirfjord – Hege Igeland                              

http://www.visithelgeland.com/?id=17753137
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Samarbeidet med tidligere arrangører har vært godt. Det har i hele prosessen vært kikket til hva 

arrangørkommunene før oss har gjort, hvordan de har organisert seg og hvordan de har profilert seg. 

Både Harstad, Lenvik og Målselv har deltatt på ARNs møter og presentert hvordan de jobbet, og i 

tillegg har vi hatt videokonferanse med Narvik. Dette har vært både inspirerende og nyttig!   

FELLESMØTER ARN/ASO, HELGELANDSSAMARBEID, TV2 

6. januar Offentliggjøring av årets etapper på pressekonferansen under konferansen Nord i Sør  

i Oslo. Deltagere fra Hemnes: Ordfører og prosjektleder 

15. januar Bygdemøte om Arctic Race med foredrag av Roger Fagerheim, Korgen 

25. januar Møte for Helgelandskommunene med tidligere arrangørkommuner, Nesna 

18. februar ARN-møte for Helgeland og Salten, Mo i Rana. 

8. mars Næringslivssamling med Knut-Eirik Dybdal, Mo i Rana 

Møte for Helgelandskommunene, Mo i Rana 

11. - 13. mars Studietur til Nice, møter og en etappe i rittet Paris – Nice 

Deltagere fra Hemnes: Ordfører og prosjektleder 

22. mars Befaring på Korgfjellet med ARN/ASO 

5. april Politimøte for hele Helgeland, Mosjøen 

Møte for Helgelandskommunene, Mosjøen 

12. april Møte med ARN/ASO på Korgfjellet 

 

28. april Møte og befaring med TV2, Finneidfjord - Korgfjellet 

9. mai  Møte for Helgelandskommunene, Mosjøen 

2. juni  Møte for Helgelandskommunene, Korgen 

8. juni  ARN-møte for Helgeland og Salten, Bodø 

1. – 3. juli Studietur til St. Malo/Frankrike, møter og målgang på første etappe i Tour de France 

Deltager fra Hemnes: Prosjektleder 

12. august 2. etappe i ARN 2016, fra Mo i Rana, gjennom Hemnes, til Sandnessjøen  

13. august 3. etappe i ARN 2016, fra Nesna, gjennom Hemnes med målgang på Korgfjellet 

21. september Møte for Helgelandskommunene, Korgen 

25. oktober  ARN-møte for Helgeland og Salten, Mo i Rana 

Kommentarer til organisering: 

Det er veldig sårbart når man baserer seg på at mange frivillige skal ha viktige roller og det ikke er et 

kontraktsfestet ansvar. Dette slår fort tilbake på prosjektleder hvis noen faller fra, og kan føre til mye 

merarbeid og forsinkelser. Det er en utfordring at fellesferien faller like før avvikling av rittet, og det 

må tas høyde for at det er tilstrekkelig med folk på arbeid i hele perioden på teknisk avdeling, IKT og i 

administrasjonen. De siste to ukene før rittet var det hyppige møter for det kommunale teamet, og 

dette bidro til å skape en styrket vi-følelse på tvers av etatene i kommunen. Den felles jobbinga på 

Helgeland og møter på mange nivå, var også veldig bra og har bidratt til en sterkere samholdsfølelse. 
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LOGOBRUK 

Som arrangørkommune fikk vi lov til å bruke en  

såkalt composite-logo, hvor ARNs egen logo står 

sammen med kommunens logo. Det er kun  

arrangørkommunene og ARNs egne sponsorer/ 

samarbeidspartnere som har lov til å bruke denne 

typen logo. Denne logoen brukte vi bl.a. i e-mail- 

signaturen, og vi trykket den opp på klistremerker  

som ble satt i offentlige bygg og på biler. Dette  

burde vi gjort umiddelbart for å skape større 

bevissthet og engasjement! 

 

Etter mal av Harstad, lagde vi også klistremerker  

som det lokale næringslivet fikk lov til å henge opp  

i sine bedrifter hvis de bidro med støtte til 

arrangementet og ønsket å synliggjøre dette. Disse 

klistremerkene var godkjente av ARN til slik bruk.  

For å være mer fri i forhold til logobruk sammen  

med våre egne samarbeidspartnere og sponsorer,  

valgte vi å lage en egen Kongeetappelogo. Denne  

ble laget i flere variasjoner med utgangspunkt i 

kommunens eget profilelement. Hilde Sletten i 

infogruppa sto for designet av logoen og tilpasninger 

av den. Ved å kjøpe en «sponsorpakke» fikk  

næringslivet lov til å buke denne logoen sammen  

med sin egen logo i bl.a. annonser og på t-skjorter.   

 

 

 

 

 

HVORFOR KONGEETAPPEN? 

 

Den 13. august startet etappen på Nesna, og på 

tur til Mo måtte rytterne sykle opp flere tøffe 

stigninger, først Sjonfjellet, så Bustneslia og 

deretter Langfjellet. Til slutt måtte rytterne sykle 

hele 8.9 kilometer med 6.3% stigning opp til 

toppen av Korgfjellet på 555 m.o.h., den høyeste 

målgangen i Arctic Race of Norway sin historie. 

Denne tredjeetappen var en tung etappe, og 

Hushovd spådde allerede på pressekonferansen 

den 6. januar at den som kom først i mål på 

toppen av Korgfjellet trolig ville vinne hele rittet. 

Det var Hushovd selv som brukte betegnelsen 

Kongeetappen om denne etappen.  

 

Spådommen viste seg å stemme, Gianni Moscon 

vant Kongeetappen, og ble også 

sammenlagtvinner i Arctic Race of Norway 2016.  



13 
 

SAMARBEID MED NÆRINGSLIVET 

SPONSORPAKKEN 

For å kunne markedsføre Hemnes på best mulig vis både før, under og etter Arctic Race of Norway, 

inviterte vi lokalt næringsliv og lokale lag og foreninger til å bidra ved å kjøpe noe vi kalte 

«Sponsorpakken». Info ble lagt ut på websiden og mail ble sendt ut til alle den 12. mai.  

 

For et valgfritt bidrag på minimum kroner 1000,- fikk sponsorene følgende motytelse:  

-Logo/navn i to annonser i Avisa Hemnes med tittel  

«Stolte sponsorer av Arctic Race of Norway i Hemnes».  

- Logo med link til egen hjemmeside fra vår  

webside, under «Støttespillere» 

- To «Vertskapsbedrift-klistremerker»  

- En minnepenn (8 GB) med Kongeetappelogoen,  

og filer for å kunne bruke Kongeetappelogoen i  

egne trykksaker og på egen webside. 

- En caps med Kongeetappelogoen og en «kule»  

med en enkel regncape. 

- Lay-out til en ferdig designet t-skjortemal med  

Kongeetappe-logoen, hvor bedriften kunne sette  

inn sin egen logo i stort og/eller lite format.  

- Alle som bidro med 4.000 kroner eller mer innen fristen, 

deltok i trekningen av to billetter til ARNs  

eget VIP-område på Korgfjellet lørdag den 13. august. 

 

Det kom inn totalt kr. 84.900,- på denne sponsorpakken, 

fordelt på 32 aktører. Se takkeannonse side 16. 

Midlene ble bl.a. brukt til 15 bannere som ble satt opp 

langs E6 ved Finneidfjord, Bjerka og Korgen (den 7. juli), 

banner over Vesterlibrua opp til Korgfjellet (15 m), banner 

på Korgensenteret og Korgfjellet Fjellstue (10 m), seks 

store beachflagg til arenaen på Korgfjellet, kart over 

aktivitetene på Korgfjellet, takkeannonser m.m. 

 

Flere av aktørene trykte egne t-skjorter og caps med egen  

logo kombinert med kongeetappe-logoen, bl.a. Coop 

Korgen hvor alle ansatte gikk kledd i coop-gule og grønne 

kongeetappeskjorter i ukene fram til Arctic Race. 

  

 

 

   

 

Modell: Andrine Hansen. Photo: Tina Varpen/Stine Lill Sjåvik. Media og kommunikasjon/ Polarsirkelen VGS, studiested Mjølan. 

T-skjortene og capsene ble trykt hos 

kommunens egen Vekst-bedrift Hasvo, 

som gjorde en fabelaktig innsats! 

Foto: Hasvo 

http://www.hemnes.kommune.no/stoettespillere.373378.no.html
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BARTERAVTALER 

Det var behov for store oppgraderinger og mange tjenester i forbindelse med målgang på Korgfjellet, 

og veldig mange aktører var positive til å bidra med arbeidsinnsats eller utstyr. Som motytelse fikk de 

bl.a. logo og link på nettsiden og facebooksiden, logo i takkeannonsene og reklametid på våre egne 

storskjermer på Korgfjellet og i Korgen. Flere bildeshow og reklamefilmer ble laget av vår arenapro-

dusent eller av firmaene selv. Avtalene omfattet bl.a. tilrettelegging av omkjøringsvei, prosjektering 

i.f.m. tekniske løsninger, søppelcontainere og søppelhåndtering, betongkum, bemanning og utstyr til 

trafikkregulering, redningsbil i beredskap, aggregat og toaletter, arbeid i.f.m. infotavle, oppheng av 

banner langs E6, og sjømat til pressesenter og cafésalg. Det ble underskrevet Barteravtaler til en 

verdi på 255.629 kroner, fordelt på 12 aktører. Barteravtalene var en veldig god støtte til 

arrangementet. Dette var nytt for oss, så vi brukte en del tid på avtaler, kontraktskriving og 

fakturering. Avtalen med Lovund Laks, som støttet oss med laksefilet til 2000 måltider, kunne gitt 

stor inntekt til arrangementet, men pga. dårlig vær ble det færre folk og mindre salg enn forventet. 

Det ble likevel solgt måltider for i overkant av 30.000 kr. I tillegg fikk de frivillige på Korgfjellet gratis 

laksemiddag, og resten av laksen, ca. 100 kg, ble gitt vederlagsfritt til sykeheimen på Hemnesberget.  

 

REKLAME PÅ STORSKJERM OG ANNEN SPONSING 

Foruten sponsorpakken og barteravtaler, bidro næringslivet med ytterligere 63.500 kroner, hvorav 

noe var til «mimrevideoen», mens det meste var kjøp av reklameplass på storskjermene på 

Korgfjellet og i Korgen.  

 

Helgeland Sparebank støttet alle arrangørkommunene utfra folketall, og bidro med 30.000 kroner til 

arrangementet i Hemnes. Dette ble brukt til å finansiere storskjermen i Korgen den 13. august. 

Handelsstanden i Korgen finansierte de resterende 20.000 kronene dette kostet.  

Nordland Fylke bevilget 600.000 kroner til de fire arrangørkommunene. 150.000 kroner av dette ble 

brukt til magasinet Hele Helgeland, mens resten ble fordelt likt på kommunene, kr. 112.500 på hver.  

 

ØVRIGE YTELSER FRA NÆRINGSLIVET  

Det var stor velvilje også fra andre aktører, og mange bidro helt vederlagsfritt til ARN i Hemnes: 

Vegvesenet stilte på oppfordring fra kommunen opp med skogrydding langs E6 ved Hundbekken og 

de dekte også noe av kostnadene ved å henge opp banner i lyktestolpene ved E6. Sivilforsvaret stilte 

opp med sanitetstelt og mannskap begge dagene på Korgfjellet. Nortura og Lovund Laks stilte med 

gratis fingermat til pressesenteret. IP Elektro stilte med elektriker i beredskap. Kyrre Finneide stilte 

med gratis kjølebil. Grunneierne på Hemnes-siden av Korgfjellet stilte areal til bruk vederlagsfritt. 

 

SAMARBEID MED KORGFJELLET FJELLSTUE   

Uten Asgeir Molden og hans team på Korgfjellet Fjellstue, ville det ikke  

blitt en like vellykket arena og et like vellykket arrangement på 

Korgfjellet! Molden var helt siden starten av veldig positiv til 

arrangementet og bidro i planlegginga sammen med Korgfjellgruppa, 

som hadde de fleste møtene sine på Fjellstua. Molden bestemte seg 

tidlig for å benytte muligheten til å utvide eget areal på Korgfjellet.  

Han fikk 325.000 kroner i Næringsstøtte fra Hemnes kommune til 

opparbeidelse av parkerings - og caravanplass, samt offentlig 

parkering.  I tillegg bestemte han seg etter hvert for å sprenge ut et 

bergparti for å utvide ytterligere, samt at han var positiv til å legge en 

omkjøringsvei utenom selve hovedområdet hvor han så for seg å 

opparbeide hyttetomter. Siden kommunen leide Fjellstua for å kunne 

 

Foto: M.Valla 
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bruke den som pressesenter den 13. 

august, valgte Molden å leie et 600 m² 

stort serveringstelt som han satte opp 

utenfor Fjellstua. Kommunen ga ham her 

enerett på alkoholservering. I tillegg 

rigget han seg til med et mindre telt som 

han lånte ut til kommunens laksesalg. 

Molden lot kommunen disponere areal 

for å arrangere et Fjellmarked, og bygde 

en flott skigard for å ramme inn arenaen  

der scenen og storskjermen skulle stå.  

Under hele prosessen stilte han og hans 

ansatte opp og bidro der det trengtes, 

også med mye forefallende arbeid i 

forbindelse med oppgraderingene av 

Internet-forbindelsen til toppen.  

Molden var også med og arrangerte 

«Sykle som en Konge», hvor han stilte 

med halv pris på kamkake eller varm 

eplekake med softis til de som sykla opp 

Korgfjellet og skrev seg inn i sykkelboka. 

Hver gang man skrev seg inn talte det 

som et lodd for å vinne fine premier.  

En av hovedpremiene var en Påskenatt 

for to med fullpensjon på Fjellstua.  

Jacob Meland fra Lovund Laks, som da 

hadde rekorden opp Korgfjellet med 

24min37sek, stilte med fine premier:  

20 kg. laks og gavekort på 1000 kr. 

 

«Sykle som en Konge» ble arrangert  

i samarbeid med kommunen, og vi 

hadde annonser i magasinet «Hele 

Helgeland» og i «Avisa Hemnes».  

Siden E6 gikk over Korgfjellet store 

deler av sommeren på grunn av 

utbedringer i Korgfjelltunellen, ble 

denne «kampanjen» lagt til den 

«bilfrie» perioden fra 8. juli og fram  

til ritthelga. 120 personer syklet opp  

og skrev seg inn i boka. Vinnerne ble 

trukket den 12. august.  

 

Gjennom dette samarbeidet oppnådde vi å nå ut til hele Helgeland med fokus på Korgfjellet som et 

populært sykkelfjell, og vi fikk fristet folk til selv å prøve innspurten på Kongeetappen. Korgfjellet 

Fjellstue fikk fokus på at de nettopp hadde skifta navn fra Korgfjellet Kro og Motell, samt det at de nå 

kunne tilby kamkake fra egen steinovn (bygd i forbindelse med utvidelsen av kjøkkenet tidligere i år). 

Lovund Laks fikk med dette assosiert seg med Korgfjellet og Arctic Race på en god måte.                                                                       

 

 

 Foto: C.E. Haugli  
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SAMARBEID MED ARNs EGNE PARTNERE 
 

ARN har store partneravtaler med flere landsdekkende firma/institusjoner som jobber aktivt med å 

bruke Arctic Race of Norway i sin markedsstrategi. På seminarene i Frankrike fikk vi anledning til å 

treffe representanter for disse. ARN hadde lagt Race Village (arena for partnerne) til Bodø og Mo i 

Rana, og det var kun én av ARNs partnere som ønsket å være tilstede med stand på Korgfjellet.  

Bufetat 

Bufetat hadde stand på Korgfjellet både den 

12. og 13. august. De hadde med seg eget lilla 

telt og satte farge på arrangementet med 

ballonger og T-skjorter, samt at de 

samarbeidet med O-gruppa i Korgen IL om å 

tilby turløype med premier. Bufetat var 

generelt meget fornøyd med samarbeidet 

med vertskommunene, og opplevde også 

etter årets ritt en økt interesse fra 

fosterforeldre.  

Laks Norge 

Vi fikk tidlig en avtale med Lovund Laks som 

ville støtte oss med laks for salg på Korgfjellet, og Laks Norge hengte seg på dette samarbeidet og 

støttet oss litt økonomisk. De bidro også bl.a. med lakse-pappkrus, en laksequiz for barn og 10 Thor 

Hushovd signerte laksetrøyer til premier. I tillegg stilte de opp med kokkeshow sammen med Dag 

Otto, samt kokkelering og smaksprøver på Korgfjellet begge dagene.  

 

Telenor 

Telenor signerte partneravtale med ARN i 2016 og gjorde en 

stor jobb for å oppgradere start- og målområdene, samt løypa, 

med tilstrekkelig kapasitet og 4G. På Korgfjellet var det ikke 

mulig å oppgradere, men vi fikk ellers en oppgradering av 4G 

nettet langs E6 mye tidligere enn planlagt. Bjørn Amundsen,  

dekningsdirektør i Telenor, var på befaring i Hemnes den 8. 

juni og besøkte da Leirskarddalen, Brygfjelldalen og Korgfjellet. 

Dette har resultert i at det nå endelig samarbeides om bedre 

dekning i Leirskarddalen, med utsikt til en snarlig løsning.  

 

Nordland Fylke bidro med midler direkte til de fire ARN-

kommunene, samt med støtte til bladet Hele Helgeland, totalt 600.000 kroner.  

Forsvaret, HV 14 på Drevjamoen, stilte med mannskap og telt under selve arrangementet på 

Korgfjellet. 

Scandic Meyergården stilte lokaler til disposisjon for Næringslivssamling og møter. 

 

Sparebank1 NordNorge 

Hemnes kommune søkte om arrangementsstøtte fra Sparebank1 NordNorge, men de valgte å ikke 

bidra med rene midler til noen av arrangørkommunene. De bidro derimot med midler til Helgeland 

Reiseliv til prosjektet med foto- og filmbank for hele Helgeland, noe som kom oss alle til gode. 

Sparebank1 NordNorge støttet også Hemnes IL i forbindelse med at de arrangerte barnesykkelrittet 

«Prinseetappen» på Korgfjellet den 12. august. Her bidro de med bl.a. egne Prinseetappe t-skjorter 

og medaljer til alle ungene, samt arrangørtelt.  

 

  

 

Foto: M.Valla 
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UTFORDRING M.H.T. REKLAME  

ARN er strenge på hvem som får reklamere i start- 

og målområdene, siden det er forbeholdt ARN’s 

egne partnere. Dette er nok ikke noe problem i 

byområder hvor det er flere arrangement, men på 

Korgfjellet, hvor alt er så konsentrert, måtte vi avslå 

noen av aktørene som kontaktet oss for å kjøpe 

synlighet den 12. og 13. august. Vi hadde avtale 

med grunneierne om at kommunen kunne 

disponere alt areal langs den kommunale veien opp 

Korgfjellet, slik at vi hadde en viss kontroll med 

parkeringer, «reklame» og større «animations». 

Dette funket bra og ble respektert av de aller fleste, 

bortsett fra en stor aktør som helt på tampen «tok seg til rette» og satte opp stor egenreklame ved 

foten av Korgfjellet uten å ha fått godkjenning fra oss. Vi forsto det slik at tv-produsentene i størst 

mulig grad prøver å unngå å vise reklame langs løypa, slik at det ikke «lønner» seg å henge opp store 

reklamebanner hvis man ønsker å komme på TV, men det var likevel noen som fikk «gratisreklame».                      

 
Møte vedr. TV-produksjon på Korgfjellet, 3. juni. 

 

 

Foto: J. Lenningsvik 
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KOMMUNIKASJONSELEMENTER FRA ARN 

 

ARN har utviklet et bredt sett med trykte og digitale kommunikasjonselementer som promoterer 

rittet gjennom året. Disse elementene er også tilgjengelige for vertskommunen i den lokale 

promoteringen av rittet, for å stimulere næringsliv, skape folkelig engasjement eller formidle 

informasjon til lokalsamfunnet. 

 

Vi brukte ARN-videoene og presentasjonene aktivt på informasjonsmøtene. De er veldig gode for å 

skape forståelse for rittet og sette folk i stemning.  

 

På ARNs webside www.letour.no/arn er kommunene synlige med bilder og en presentasjon på tre 

språk. Dette må leveres av kommunene selv før offentliggjøring av løypene.  

På ARNs facebookside legges det stort sett ut sportsrelaterte nyheter. Siden har pr. i dag over 54.000 

følgere. Det har ikke vært deling av våre artikler via denne siden, men vi har i noen grad delt ARNs 

artikler på våre sider.  

 

Vi fikk selv velge hvor mange ARN-plakater vi ønsket, og bestilte 150 stk. i størrelsen 40 x 60 cm, og 

40 stk i størrelsen 120 x 180 cm. De skulle egentlig ha kommet i månedsskiftet mai/juni, men de 

store ble levert først den 12. juli og de små ble stoppet i tollen og kom dessverre ikke før i slutten av 

juli.  

ARNs offisielle Roadbook er et dokument på mer enn 60 sider med all relevant rittinformasjon 

(detaljert presentasjon av hver etappe, presentasjon av alle ARNs samarbeidspartnere, 

sidearrangementer, m.m.). Vi leverte selv tekst og bilde til presentasjon av kommunen. Dette er 

«rittbibelen» beregnet til nøkkelpersoner som vi mener kan ha nytte av inngående informasjon. Vi 

bestilte 40 stk. og den ble levert et par uker før rittet. 

Tilskuerguiden er en enkel håndbok utformet av ARN som distribueres gjennom ARN Race Village 

og/eller i start- og målområdet for hver etappe. Dette dokumentet inneholder en generell presen-

tasjon av rittet med dets fire etapper. Denne fikk vi i beg. av august og den ble delt ut på Korgfjellet.  

Pressemeldinger, som først og fremst omhandler det sportslige aspektet om rittet, sendes ut 

gjennom hele året til norske og utenlandske journalister gjennom egne ARN pressemeldinger.  

Vi formidlet noen av disse på våre websider og sørget for at lokalavisen også fikk dem tilsendt. 

 

 

http://www.letour.no/arn
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MEDIABOKA 

Mediaboka er en samling med info, tekst og bilder fra hver av etappene. Denne gis til pressen som 

følger rittet, bl.a. til TV2 og ASOs egen TV-produsent slik at de skal vite hva vi ønsker å fokusere på. 

Mediaboka inneholder Hotspots (varige attraksjoner) og Animations (ting som skjer langs løypa). 

Kommunene er ansvarlige for å levere engelske tekster og bilder. Det kan være 10-15 hotspots langs 

hver løype, så i samarbeid med de andre Helgelandskommunene og Helgeland Reiseliv ble vi etter 

hvert enige om å spille inn 3 Hotspots fra hver kommune for hver etappe, samt det antall animations 

vi hadde klare til fristen, som ble satt til slutten av mai. 

ARN fokuserte mye på viktigheten av denne Mediaboka, og alle kommunene la ned veldig mye 

arbeid i dette. Det var imidlertid veldig uklare føringer og ikke samsvar mellom beskjeder gitt fra 

ARN, ASO og Innovasjon Norge når det gjaldt både tidsfrister, tekstlengde, korrektur og publisering. 

Vi leverte alt innen fristen og ble lovet korrektur, men det hele endte med at mediaboka ble publisert 

som pfd like før rittet, uten mulighet til korrektur. Dette medførte at den inneholdt veldig mye feil. 

TV2 og ASOs egen TV-produsent fikk likevel mye informasjon om hva som skulle skje langs løypa, 

siden mange av kommunene spilte inn tilleggsinformasjon direkte til Trond Ahlsen og Roger 

Fagerheim like før rittet. 

ERFARING: Det er vanskelig på et tidlig tidspunkt å vite med sikkerhet hva som faktisk blir realisert av 

animations under selve rittet. Hemnes spilte inn mange animations, men måtte i ettertid be om at 

noen av disse ble fjernet pga. at de ikke ble konkretisert. Det ville nok vært bedre å spilt inn 

animations like før rittet, selv om det da ikke blir publisert i mediaboka. ARN gir mulighet til det.  

Det ble lagt ned veldig mye arbeid i mediaboka, men resultatet ble ikke deretter – dette må 

forbedres fra ARNs side. Norske og engelske tekster om Hotspots kan for øvrig godt «etterbrukes» til 

egne websider og publikasjoner i etterkant. 

 

 

  

 

 

Følgende Animations ble spilt inn til Mediaboka:  

Lille Lapphella ved E6 

Båttradisjoner på fjorden ved Lille Lapphella 

Korgen Skolemusikkorps på Vesterlibrua 

Klemetspelet og Klemethelleren ved Hattsetra 

Kunstutstilling ved Hattsetra 

Kamkakeovn på Korgfjellet 

Hemnes Paradekorps på fjellet bak Korgfjellet Fjellstue 

Vafler og bunad på Finneidfjord 

Båter fra hele Helgeland på fjorden 

Bondelagets Åpen gård sør for Bjerka 

Laksefiske i Røssåga 

Følgende Hotspots ble spilt inn til Mediaboka:  

Hemnesberget og Lapphella 

Okstindan, Okskolten og Okstindbreen 

Rabothytta 

Blodveien 

Røssåga og vannkraft 

Røssåga og laksefiske 
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KOMMUNENS EGEN FACEBOOKSIDE OG HJEMMESIDE 
 

For å informere innbyggere og publikum, ble det allerede rundt påsketider opprettet en egen 

hjemmeside www.hemnes.kommune.no/arn og en egen facebookside «Arctic Race of Norway 2016 - 

Hemnes» (mal til navn ble gitt av ARN). Hjemmesiden ble lansert 21. mars og facebooksiden den  

1. april. I begynnelsen benyttet vi oss av bilder fra ARNs eget bildearkiv som vi hadde fri tilgang til 

som arrangørkommuner.  

 

Prosjektleder var ansvarlig for å publisere på hjemmesiden og i noe grad på facebooksiden, mens 

Chris Erik Haugli i Infogruppa hadde hovedansvaret for publisering på facebooksiden. 

Facebook-innlegget med flest besøkende var artikkelen «En superdag» som ble publisert den  

12. august. Denne nådde ut til hele 17.239 og hadde over 400 likes. Den nest mest viste artikkelen 

var forhåndsreklamen for arrangementet, som hadde en rekkevidde på 12 736 personer, og 200 

likes. Siden har pr. i dag 862 følgere, noe som vil gi en fin "oppstart" om ARN kommer tilbake til 

Hemnes. Flere andre artikler nådde en rekkevidde på over 5000, med mange visninger og likes. Totalt 

ble det lagt ut ca. 85 artikler/bilder/videoer på facebook-siden.   

På websiden er det artiklene under «For publikum», som f.eks. «Program» (2528 klikk) og 

«Trafikkavvikling» (1998 klikk) som har flest klikk.  

Vi ser i ettertid at det ville vært en god investering å kjøpe mer synlighet via de kanalene som 

Facebook tilbyr. Dette gjorde vi på noen artikler og det var betydelig forskjell i hvor mange vi nådde 

ut til. Dette er relativt billig i forhold til gevinsten. Hadde vi gjort dette tidligere ville nok liker-antallet 

vært enda høyere før arrangementet ble tråkket i gang. 

 

Vi kunne ønsket at ARN hadde vært mer på hugget i forhold til å dele vertskommunenes innlegg slik 

at viktige innlegg i forhold til arrangementene i start- og målområdene hadde nådd ut til flere.  

 

SAMARBEID MED TV2 OG ASO OM TV-OVERFØRING 
 

Det var god dialog med TV2 og Trond Ahlsen i hele perioden fra studieturen i Nice og fram til dagene 

før rittet. Et team fra TV2 var også på besøk i Hemnes og fikk befaring langs løypa og på Korgfjellet.  

TV2 tilbudte kommunene å kjøpe Kulturinnslag som ble filmet på forhånd og vist i forbindelse med 

rittet. Disse innslagene kostet mellom 130.000 – 180.000 kroner. Hemnes kommune og Rana 

kommune vurderte et samarbeid, men dette ble ikke noe av.  

TV2 ønsket seg utdypende fakta om ting langs løypa slik at kommentatorene kunne lese seg opp på 

lokalkunnskap. Slike tekster ble forfattet av de «lokale kjentmennene» Nils Finneide, Terje Ånonli og 

Per Jomar Hoel og supplert av prosjektleder. De ble sendt inn til TV2 i begynnelsen av august, og det 

var tydelig at disse tekstene ble lest og brukt av Paasche og Kaggestad under sendingen av rittet.  

 

Det ble sendt direkte fra Hemnes på TV2 i rundt en time, både under andre og tredje etappen, og i 

tillegg var det innslag på TV2 Zebra/TV2 Sykkel. 

 

Det var lagt opp til mye aktivitet langs løypa i Hemnes både fredag og lørdag, men vi var klar over at 

det var størst sjans for å få fokus på det ikke-sportslige på fredag, og la derfor opp til mest aktivitet 

den dagen. Dette ble også den fineste dagen rent værmessig, så det ble mange fine Tv-innslag fra liv 

langs løypa i Hemnes. På lørdag var fokuset store deler av tiden så å si kun på det sportslige. 

http://www.hemnes.kommune.no/arn
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Den 12. august fikk TV-seerne med seg mange fine helikopterbilder fra Hemnes. Dag Otto stoppet på 

Finneidfjord, og i et 3 min. langt innslag intervjuet han spreke 90-åringer i el-stoler, og bunadkledde 

innbyggere som bød på kamkake. Vi så at rittet passerte Lille Lapphella hvor det bl.a. var intervju 

med «huldra», og i Korgen var det fine oversiktsbilder fra sentrum, hvor de skrøt av stor-sykkelen og 

pizzaen på Korgen Vertshus (!). Vi fikk se malte rundballer og barnehagebarn i kongekroner, 

trekkspillsklubben på Vesterlibrua, fiskebåt i Røssåga, Stamina på Prekstolmoen og Paradekorpset på 

toppen av Korgfjellet. Statkraft, Blodveien, Radio Korgen, Okstindan og Oksskolten ble omtalt. Men 

mest oppmerksomhet av alle fikk Klemetspelet, som regelrett blokkerte veien for Dag Otto og 

sjarmerte ham med «Amerikasangen». «Fantastisk! Folk er kunstneriske og kreative og gir av seg 

selv! Det gjør at det blir en ekstra flott dimensjon og ramme rundt dette sykkelrittet», kommenterte 

Kaggestad og Paasche i etterkant. Klemetspelet ble også nevnt flere ganger. Lørdag den 13. august 

var det et fint intervju fra Korgfjellet med bl.a. Asgeir Molden, og Korgfjellet Fjellstue fikk også 

omtale senere i sendingen. Seerne fikk med seg noen fine bilder av båtlivet ved Finneidfjord, med 

bl.a. åttringen «Hemnes» og sjarken «Remi Ketil», samt noen sekvenser fra spurten på Bjerka og 

spinning på Korgfjellet. Folkelivet ved målstreken ga flotte TV-bilder og ga Kongeetappen en verdig 

avslutning til tross for gråvær! 
 

Helt siden starten av planleggingen av ARN i Hemnes har vi hatt stor fokus på at vi ønsket at Rabot-

hytta og Oksskolten skulle filmes. Dette ble også spilt inn i Mediaboka. Vi ble fortalt at vi skulle få lov 

til å komme med forslag om 1-2 steder vi ønsket at ASOs egen produsent skulle filme på forhånd, 

men dette ble dessverre ikke fulgt opp fra ARNs side. Det ble imidlertid gjort et forsøk på å få til 

filming fra Oksskolten under selve rittet, og Rana Blad gikk sammen med Hemnes kommune ut og 

ønsket seg folk som kunne gå opp på Oksskolten og kle seg i bunad for å bli filmet av ASOs helikopter. 

10 stykker tok utfordringen og gikk opp fredag den 12. august. De satt over skydekket i fint vær og 

ventet på helikopteret, men ASO vurderte det som for risi-

kabelt å forsere tåka og skydekket, så det ble dessverre ikke 

bilder fra Oksskolten denne gangen. Også på Kjerringtinden 

ventet bunadkledde turgåere forgjeves på helikopteret. De 

tøffe turgåerne på Oksskolten fikk imidlertid tatt noe flotte 

bilder, noe som resulterte i en artikkel i VG om dette stuntet.  

 

ASO planla å ha med seg VIP-besøk til Rabothytta  

den 13. august. Det ville nok blitt pressedekning og  

bilder fra dette, men pga. dårlig vær, satt det også  

der et vertskap og ventet forgjeves på et helikopter  

som ikke hadde gode nok værforhold for å lande.  

Den 28. april var Trond Ahlsen og 

Øyvind Løland fra TV2 sammen med 

produsentene Finn-Erik Rognan og John 

Kaare Hoversholm på befaring på 

Helgeland. Vi tok med gjestene på 

rundtur i løypa fra Finni til Korgfjellet 

og fikk presentert alt det spennende 

som var under planlegging. Den 12. og 

13. august sendte TV2 direkte fra 

Hemnes i over 2 timer totalt. 

 

 
Foto: Y.Sætermo 

På Oksskolten den 12.august, 1916 m.o.h.: 

Tore Antonsen, Silja Ildgruben, Christel Halsen, Karina 

Solheim, Anita Antonsen, Bergit Svenning, Line Fagermo, 

Anne Sehm, Axel Birkeland og Yngve Sætermo 
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SAMARBEID MED HELGELAND REISELIV, NORD-NORSK REISELIV OG INNOVASJON NORGE 
 

Helgeland Reiseliv var tidlig på banen og ønsket en rolle i arrangementet. De ble invitert inn i 

samarbeidsgruppa som kommunene organiserte og deltok også på ett av fellesmøtene med ARN.  

De fikk etter hvert ansvaret for å koordinere Hotspots til Mediaboka, samt å profilere hele Helgeland 

i forbindelse med ARN. I samarbeid med ARN-kommunene utformet Helgeland Reiseliv søknader til 

Helgeland Sparebank og Sparebank 1 Nord-Norge om midler til utvikling av film- og fotobank. 

Søknadene ble innvilget med totalt 1,4 millioner og prosjektet igangsatt. Dette resulterte bl.a. i tre 

nye reiselivsfilmer fra Helgeland, samt en oppgradering av fotobanken. Prosjektet løper fortsatt. 

I samarbeid med Helgeland Reiseliv ble det også utviklet en mal for banner til lyktestolper, med  

Helgeland Reiselivs profil og stedsegne bilder. Hemnes var den første kommunen til å montere  

disse bannerne, og tanken var at alle 18 Helgelands-kommunene etter hvert skal ha lyst til å benytte  

seg av samme profil (se bilder s. 13). 

 

BANNER I MÅLOMRÅDET 

I kontrakten med ARN fikk arrangørkommunene bannerplass tilsvarende 2 x10 meter i målområdet 

eller 1x10 meter i startområdet. Arrangørkommunene ble enige om å gi halvparten av denne plassen 

til Helgeland Reiseliv for å markedsføre websiden. På Korgfjellet sto disse bannerne etter målgang og 

var derfor dessverre ikke synlige på TV-bildene. ASO lagde bannerne, og slik ble de seende ut (5 m): 

 

 
 

 

Helgeland Reiseliv stilte med stand i start- og målområdene og stilte også med en representant på 

Pressesentrene, bl.a. på Korgfjellet. Her overtok de i samarbeid med Innovasjon Norge 

administrasjonen av VisitNorway sin Instagramside (med 133 000 følgere) og la ut bilder og info fra 

Helgeland. Her ble bilder og filmsnutter fra hele Helgeland lagt ut. Fra Hemnes ble det lagt ut en 

timelaps fra Okstindan og Rabothytta som fikk 8200 visninger og 2525 likes.  

I samarbeid med Rana Industripark leide Rana Utvikling, Helgeland Reiseliv og de seks ARN-

kommunene på Helgeland inn firmaet Nord Norsk Kommunikasjon for å jobbe målretta mot pressen i 

forkant og etterkant av rittet. To representanter fra NNK var tilstede på pressesenteret på Korgfjellet.  

I samarbeid med Helgeland Reiseliv utarbeidet de en kommunikasjonsstrategi for Helgeland. 

Strategien ble ikke oversendt kommunene før i juli og ble derfor aldri tatt i bruk av kommunene.  

 

Det er blitt arrangert presseturer hvert år i forbindelse med ARN, men i år var første gang det ble 

arrangert en egen pressetur spesielt for reiselivsjournalister. Innovasjon Norge, som er partner med 

ARN, arrangerte denne i samarbeid med Nord-Norsk Reiseliv og lokale aktører. Helgeland Reiseliv var 

ansvarlige for detaljene og oppfølgninga av programmet på Helgeland. Det var snakk om å inkludere 
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Rabothytta i presseturen, og HTF holdt lenge av plasser, men dette ble ikke realisert. De ni 

journalistene fra Frankrike, Danmark, Russland og USA ble tatt med på RIB-tur på Herøy, kajakk 

utenfor Nesna og til Polarsirkelen, samt til opplevelser i Salten. Journalistene var også tilstede i alle 

målområdene, men det var så og si ingen informasjon til kommunene om presseturen og 

journalistene. Korgfjellet er nevnt i det første presseresultatet vi har mottatt etter denne 

presseturen, i bladet «Fyens Stiftstidende». 

 

 

SAMARBEID MED ØVRIG PRESSE 

 

Avisa Hemnes var helt fra starten av positive til å skrive om forberedelsene til Arctic Race, og bidro 

med sponsing i form av gode priser på flere annonser gjennom hele perioden. Dette var til stor hjelp 

for å få ut nok informasjon til lokalbefolkningen i Hemnes. Avisa Hemnes hadde veldig god dekning 

av selve arrangementet i Hemnes både i papiravisen og med foto- og film på nettsiden.  

Rana Blad skrev også en del om forberedelsene i Hemnes, særlig om oppgraderinga på Korgfjellet, 

selv om arbeidet i Rana ble mest omtalt. Rana Blad tok initiativ til å gå ut med en oppfordring til folk 

om å bestige Oksskolten i bunad, noe som etter hvert bidro til flotte bilder som nådde helt til VG. Det 

var god pressedekning på Rana Blads nettsider etter arrangementet, med flere foto- og filmserier.  

 

Helgelandsbladet hadde lite stoff om forberedelsene til rittet i Hemnes til tross for at halve 

Korgfjellet ligger i Vefsn. De hadde imidlertid noen artikler fra målgangen på Korgfjellet den  

13. august. 

MONO, magasinet for næringslivet i Ranaregionen, hadde flere oppslag om forberedelsene til ARN 

på hele Helgeland. 

Radio Korgen, kommunens egen nærradio, var veldig flinke til å omtale ARN gjennom hele perioden 

og var stadig på besøk for å få intervju med oss på kommunen eller andre som drev med 

forberedelser.  

Hemnesværingen, den lokale nettavisa, skrev noen fine artikler om hvordan innbyggerne på tett-

stedet Hemnesberget forberedte seg til Arctic Race. 

Det offisielle ARN-magasinet ble i år laget av Avisa Nordland, Helgelendingen og Rana Blad. Det ble 

distribuert i nedslagsfeltet til alle deres aviser, samt at det ble lagt ut i elektronisk utgave på alle 

Amedia’s nettaviser i landsdelen. Det var lite omtale fra Hemnes i dette magasinet, bortsett fra en 

side om løypa opp Korgfjellet. Hemnesjazz, Klemetspelet og Korgfjellet Fjellstue hadde kjøpt 

annonseplass her, og Jakhelln Bil brukte Kongeetappelogoen i sin helsides annonse. Hemnes 

kommune kjøpte en helside sammen med Alstahaug kommune (se s 26). Opplaget var på 70.000,  

og magasinet ble distribuert den 4. august. Vi var litt skuffa over at Korgfjellet som eneste 

start/målområde på løypekartet var redigert bort bak et bilde på framsida… 

 

Erfaring: Det har vært ganske bra mediaomtale lokalt, men vi kunne med fordel ha sendt ut flere 

pressemeldinger underveis i forberedelsene, noe som kunne ha ført til bedre medieomtale også i 

regionalpressen. Vi hadde trodd det ville være større dekning av rittet i nasjonale aviser.  

 

Se avisartikler, foto- og filmserier under fanen «ARN i media» på www.hemnes.kommune.no/arn 

 

http://www.hemnes.kommune.no/arn
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MAGASINET HELE HELGELAND  

Som et resultat av Helgelandssamarbeidet fikk Mye i Media oppdraget med å lage et eget ARN 

Magasin. Alle 18 Helgelandskommunene bidro med finansiering på 5.000 kroner hver, og ARN-

kommunene ble i tillegg enige om å bruke 150.000 kroner av støtten de fikk fra Nordland Fylke til  

dette magasinet. I det 44 siders bladet fikk hver kommune presentere seg, og i tillegg fikk ARN-

kommunene ekstra omtale viet til Arctic Race of Norway. Dette magasinet ble distribuert til alle 

husstandene på Helgeland i beg. av juli og var i tillegg tilgjengelig på turistinformasjonene. Det  

jobbes nå med å gjøre dette til en årlig utgave, som et spleiselag mellom kommuner og annonsører. 
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ANNONSE I ARN-MAGASINET 
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ARNS EGNE TALL VEDRØRENDE PRESSEDEKNING 
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INFRASTRUKTUR OG TEKNISKE LØSNINGER  
– UTFORDRINGER, LØSNINGER OG ERFARINGER 

 

 

   
 

 

 
KRAV FRA ARN 

Første befaring på Korgfjellet med ARN og ASO var 22. mars. Det var full vinter på fjellet, og hele 

området var dekket med snø og bare delvis ryddet for parkering i det aktuelle arenaområdet.  

Kommunens tekniske kart var utgangspunkt for vurderinger av mulige tiltak for å kunne etablere 

arena for målgang. ARN´s tidligere befaringer av området på sommertid lå nok i bunnen for valget av 

Korgfjellet som mulig målgang på en av etappene. Den sportslige utfordringen med Korgfjellet var 

nok den største motivasjon for å ville etablere målgang her.  

 

Det var behov for utvidelser av tilgjengelig arealer, men arealkravet ble aldri spesifisert i måleenhet, 

og gav på den måten utfordringer som måtte løses underveis.  Basert på kartgrunnlag og vurderinger 

av hvilke områder utenfor selve arealet på toppen som måtte tas i bruk, veien, nære 

parkeringsarealer etc., var det aldri tvil om at arena for målgang lot seg etablere.   

 

Oppgradering av arenaen for målgang 

Nødvendig oppgradering, utvidelser og tilretteleggelse av den kommunale del av arenaen, kommunal 

parkeringsplass og ny tilførselsvei til denne, ble definert og satt på anbud. Parallelt med dette startet 

Korgfjellet Fjellstue utvidelsen av sine arealer. Dette for også å kunne gi plass for arrangement, 

serveringstelt, markedsboder, og publikum på området.  Denne utvidelsen var også en del av en 

langsiktig utvikling av driften ved Korgfjellet Fjellstue, med tilrettelegging for bo-biler og 

campingvogner med tilhørende fasiliteter.  

ARN’s kart fra Roadbook  
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Det ble foretatt grenseoppmåling for å kvalitetssikre at tilgjengelig areal ble utnyttet best mulig, samt 

for å se på behov for utvidelse. I den forbindelse ble aktuelle grunneier kontaktet, og ga sitt samtykke 

til å gå utenfor etablerte grenser, og til at ny grenseoppmåling kunne foretas i ettertid. 

De første arbeidene på arena-området startet med å flytte bort snø for å gi tilgang til arealet. Dette 

var nødvendig for utnytte den korte sommeren på fjellet. 

Den kommunale parkeringsplassen ble tilført masser i kanten, og utvidet på den måten, samt at det 

ble etablert ny påkjøringsvei i anledning ARN for at deres kjøretøy skulle kunne kjøre av traseen før 

målgang. Det ble lagt delvis nytt topp-dekke (grus) for å gi en flatest mulig arena. Sprenging av 

oppstikkende berg ble også utført. 

Omkjøringsvei for kolonner tilhørende ARN/ASO var lenge tema, og ble til slutt løst på en best mulig 

måte, ved at Korgfjellet Fjellstue etablerte vei rundt sitt anlegg, utenfor arenaområdet. Korgfjellet 

Fjellstue sprengte bort ca. 500 m3 fjell som ble benyttet til denne utfyllingen. Dette også som en del 

av fremtidig utvikling av plassen.   

Det ble foretatt oppgradering av gammel vei på sør-siden for å gi bilene fra ARN og ASO mulighet til å 

komme seg ut av området. 

Den totale utfyllingen av arealer for å legge til rette for målgang og arrangement på Korgfjellet ble på 

ca. 2100 m2 + ca 100 meter omkjøringsvei. Kommunen sto for oppgraderingen av ca. 500 m2 av 

dette arealet, samt halvparten av omkjøringsveien. Resten var gjort i Asgeir Moldens regi, samt at 

deler av omkjøringsveien, og vei inn til ARNs storskjerm, ble gjort på dugnad/som barteravtale av 

Johansen Maskin AS.  

Arealet som ble definert som tekniske sone for ASO/ARN, og som skulle sperres av, ble definert 

gjennom befaringer underveis i april og i juni, og i dialog pr. mail. Dette arealet var tilfredsstillende 

og ga plass til alle ASO´s behov ved målgang. 

Det ble etablert egen parkering for ASO/ARN storskjerm ca 150 meter nord for arena, hvor den var 

synlig for alle i målområdet. 

 

 

Telefon og Internet  

Infrastruktur til Korgfjellet på telefoni/mobil og internett er svært begrenset. ARNs krav til leveranse i 

hht til avtale med arrangørkommunen var utgangspunkt for å etablere løsninger for arrangementet. 

Den estimerte publikumstilstrømming og den varige synergien var viktige momenter i planleggingen. 

Mobil 

Status på Korgfjellet før ARN var en begrenset tilgang til Telenors mobilnett med 2G (begrenset antall 

i tale) fra nordsiden av fjellet, og en svak og begrenset 3G med delvis dekning på toppen fra sørsiden 

fra Telenors sender. Telenor ble valgt som en mulig aktør for samarbeid for å sikre et adekvat mobil-

tilbud for både ARN og publikum under arrangement. Telia som en mulig annen aktør ble forsøkt 

kontaktet, men det lyktes ikke IKT i Hemnes kommune å komme i kontakt med personer i Telia. 

For å sikre bruk av mobil-telefon på Korgfjellet under den forventede publikumstilstrømningen ble 

det tidlig forsøkt sikret adgang til Telenors mobile beredskapsutstyr. Parallelt med dette ble det 

arbeidet videre med Telenor for å se på alternative løsninger, uten at noen av disse førte frem. 
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Telenors dekningsdirektør kom selv til Hemnes, og deltok på befaring og fikk et innblikk i de 

utfordringer vi så i forbindelse med ARN, og mulighetene for den langsiktige synergien av tiltak som 

ble gjort.  

I forbindelse med dekningsdirektørens besøk ble det klargjort de tiltak som Telenor iverksatte i 

forbindelse med ARN, og på hvilken måte de ville og kunne bidra for å sikre så godt mobilnett som 

mulig. Oppgradering av sendere i Hemnes til 4G langs veiene hvor rittet gikk, og justering av 

antenner, retning og styrke ville gi en tilfredsstillende mobildekning. 

 

Beredskapsutstyr var ikke aktuelt å benytte i Hemnes, da det skulle brukes andre steder i.f.m. ARN. 

Synergien av ARN og samarbeidet med Telenor var blant annet besøk i Leirskardalen og Bryg-

fjelldalen, med påfølgende kartlegging av muligheter gjennom allerede eksisterende infrastruktur.  

Telenors radioplanlegger har besøkt Hemnes og de nevnte dalfører, og prosessen er pågående. 

 
 
Internett 

Det var to mulige løsninger for å etablere tilfredsstillende internettløsning til Korgfjellet, en fra sør 

(som allerede var på stedet og ble benyttet av Korgfjellet Fjellstue), og etablering av ny midlertidig 

løsning fra nord med en mulighet for langsiktig synergi. Begge løsningene krevde investeringer som i 

utgangspunktet i sum var ganske like. 

For å hente ut synergi til Hemnes kommune var alternativet fra sør ikke mulig å benytte, da effekten 

av utbygging ville ligge i Vefsn kommune. Telemix fikk da oppdraget med både å se på leveransen av 

internett i hht. avtalen mellom ARN og arrangørkommunen, og den langsiktige synergien.  

Telemast med mottak av signaler fra Korgen ble satt opp på toppen av Korgfjellet (Svalvasshaugen), 

med fiber og strøm til Korgfjellet Fjellstue. I avtale med Asgeir Molden ble hans fasiliteter vertskap 

for de tilkoblinger Telemix hadde behov for. Nødvendig infrastruktur til ARN, pressesenter og 

publikum ble lagt ut herfra. 

Kapasiteten til ARN, presse og publikum kunne dekkes langt ut over det som krevdes. 

Det utstyret som ble benyttet, og de tiltak som ble gjort kunne i all hovedsak benyttes også i 

fremtiden som permanente løsninger. 

Det ble etablert permanent oppgradering av linje / 

radio mellom Rådhuset og Korgen sykehjem, hvorfra 

signalene ble sendt videre til Korgfjellet. 

Det ble i samme forbindelse etablert radiolinje/ 

internett til Norsk Folkehjelps hytte på Korgfjellet, 

som et eksempel på hvordan internett kan etableres i 

fremtiden til bl.a. hytter på Korgfjellet, men også alle 

andre steder som har direkte sikt til radiomasten på 

Korgfjellet, bl.a. Brygfjelldalen og nedre deler av 

Leirskarddalen.   

En videre utbygging til hytteområdet på Korgfjellet 

utenfor de som i dag har fri sikt til radiomasten, vil 

delvis kreve etablering av link med strømtilførsel som 

gir sikt til hyttene. Pr. i dag har 15-20 hytter fri sikt til 

sender. 
 

Foto: M.Valla 
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Strøm og vann 

 

Leveranse av strøm og vann var i hovedsak knyttet til arrangement for publikum og tilbydere. 

ARN/ASO hadde krav om levering av vann til toalettcontainer for VIP-gjester, kravet var også 

tilkobling til septiktank. 

Korgfjellet Fjellstue etablerte koblingspunkt med stoppekran for vann fra sitt anlegg, og vannledning 

ble lagt i deres dreneringsrør frem til ønsket plassering for ASO.  Egen septiktank ble gravd ned etter 

anvisning fra ASO. Denne etablering fremstår i ettertid som overdreven og unødvendig ressursbruk 

gitt at det skulle serve noen gjester i ca 3 timer. Det finnes autonome system for toalettcontainere 

som ikke krever noen tilknytning som kunne vært vurdert benyttet på steder hvor vann og septiktank 

ikke er tilgjengelig. Bedre kommunikasjon omkring utfordringen kunne bidratt til minsket 

ressursbruk.  I ettertid når etableringen er gjort kan dette benyttes bl.a. til senere arrangement og av 

Korgfjellet Fjellstue. 

På Korgfjellet er det ikke leveranse av 400 V strøm. Det er også begrenset kapasitet på den trafo som 

er tilgjengelig ved toppen som leverer 230 V. Det var behov for å forsterke strømleveranse til alle 

utenfor Korgfjellet Fjellstues lokaler. ARN/ASO var selvforsynt med strøm.   

Helgelandkraft kunne levere generatorer, men hadde ikke transport, og kunne heller ikke bekrefte 

leveransen tidlig, da den typen generatorer også er del av beredskap. 

Cramo leverte 2 generatorer, en til 400 V på 30 kW, og en til 230 V på 40 kW. Dette var 

tilfredsstillende til alle de aktiviteter som var planlagt, men hver bruker fikk tildelt et antall kW til sin 

disposisjon, og intern omfordeling kunne gjøres etter behov. 

Til arenaproduksjon trengtes 400 V til scene og storskjerm. Cramo leverte også all nødvendig kabling 

og sikringsskap, og bidro til å sette opp nødvendig infrastruktur med sikringsskap og kabling til alle 

brukere. De tilbydde også beredskap i form av tilkalling ved behov. Det ble benyttet lørdag. 
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Renovasjon (WC/Søppel) 

 

Tilfredsstillende tilgang til renovasjon, søppelcontainere etc., hadde høyt fokus, for å sikre at de 

arealer som var stilt til disposisjon ikke ble forsøplet under publikums besøk. Samordning av 

aktiviteter og tilgang til søppelcontainere var viktig. 

Rune Vassdal AS stilte containere til disposisjon som skulle benyttes som tømmeplass for sekker etc. 

En container ble satt på toppen, ved arena, og en container ble satt på Hattsætra hvor annen aktivi-

tet var etablert. 30 sekkestativ ble fordelt på Hattsætra, langs veien på aktuelle parkeringsarealer, og 

på toppen. Det var satt av frivillige mannskaper til regelmessig tømming/bytting av søppelsekker. 

Ved behov ville containere bli tømt mellom fredag og lørdag. 

Etablering av søppelhåndtering var adekvat, og hadde kapasitet til å dekke det estimerte forventede 

publikumsbesøk. 

WC til publikum ble tidlig satt på agenda, da det på Helgeland var planlagt mange arrangementer til 

samme tid som alle hadde sammenfallende behov. Totalt ble det innleid 30 stk festival-toalett. 

Antallet ligger godt under den ”mal” som er laget (DSB) for å vurdere slike behov under arrangement.  

Arrangementets type (dagtid / familiearrangement) viste imidlertid at det antall toalett som ble 

etablert var tilfredsstillende, og det var kapasitet til å håndtere langt flere publikummere. 

To toalett ble satt ved Hattsætra, to ved ”Folkehjelps-hytta” (snuplass for buss) og øvrige i eget 

område bak Korgfjellet Fjellstue. 

Samtlige toaletter ble tømt tidlig lørdag morgen. Renhold på toalettene er viktig, og kommunens 

egne renholdere hadde påtatt seg å holde et jevnlig oppsyn med toalettene og etterfylle papir, 

desinfeksjonsvæske, og sikre godt renhold.  Dette fungerte utmerket.  

 

Skoleelevene i 

kommunen hadde 

før sommeren 

tegnet flotte 

tegninger med vitser 

og historier som ble 

laminert og hengt 

opp for å pynte opp 

på publikums-

toalettene  

på Korgfjellet. 

 

Både barnehagen på 

Bjerka og i Korgen 

dekorerte 

rundballer og sto 

ved løypa da 

verdenseliten 

passerte gjennom 

Hemnes fredag den 

12. august. 

 

 

 
Foto: C.E. Haugli  
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Veiutfordringer 

Regulering av riksvei kommenteres ikke her, da dette ble avtalt av ARN direkte med berørte etater. 

Den kommunale veien over Korgfjellet skulle benyttes på begge etappene. Etappe 2 skulle gå over 

Korgfjellet og videre mot Mosjøen – Sandnessjøen, mens etappe 3 hadde målgang på Korgfjellet. 

Krav fra ARN var at det ikke kunne være biler parkert langs med veien, innenfor oppmerket hvit kant-

stripe. Dette var gyldig fra avkjørsel v/Samfunnshuset i Korgen, til påkjørsel E6 i Osen. Veibredden ble 

vurdert som så smal at det ikke kunne parkeres biler mellom kantstripene. 

Videre var det krav om tilgang til parkeringsarealer /-lommer 1 km fra toppen i forbindelse med 

målgang på etappe 3. På denne strekning skulle det settes opp gjerder for å skille publikum og ryttere 

før målgang. 

Kommunegrensen går over toppen av Korgfjellet, og deler det kommunale ansvaret for veien mellom 

Vefsn og Hemnes kommuner. I møte mellom Vefsn og Hemnes kommune ble det avklart at Hemnes 

kommune som arrangørkommune skulle ta ansvar for regulering av trafikk og parkering over hele 

Korgfjellet – ned til krysset E6 v/Osen. Nødvendige tillatelser fra Vefsn kommune ville bli gitt for å 

sikre helhetlig regulering av veien. 

Forskjellige løsninger for regulering for å sikre at veibanen ikke ble benyttet til parkering, og følgelig 

kjøretøy som stod til hinder for sykkelrittet, ble drøftet med Statens vegvesen som rette 

skiltmyndighet på aktuelle skilting/regulering. 

Eneste fornuftige regulering, for også å redusere utgifter og arbeid, var å midlertidig regulere 

Korgfjellveien i sin helhet som forkjørsvei.  På forkjørsvei der fartsgrensen er høyere enn 50 km/t er 

det parkering forbudt. Midlertidig vedtak ble fattet av Statens vegvesen og skilt satt opp 5. august. 

Teknisk sett kunne parkering vært tilrettelagt på sørsiden av Korgfjellet (Vefsn kommune) under  

3. etappe da målgang var på toppen.  Denne veien ble imidlertid valgt som beredskapsvei / 

evakueringsvei for nødetater og ble av den grunn ikke benyttet til parkering. Det var også satt opp 

mulighet for busstransport langs denne traseen (shuttel-busser). 

Utfordringer som denne reguleringen skapte var i hovedsak publikums tilgjengelighet til toppen av 

Korgfjellet. Det å kommunisere hvordan det kunne parkeres, alternativene, og det faktum at 

publikum uansett måtte belage seg på å gå ca. 1 km var utfordrende, dette sett i sammenheng med 

varierende klokkeslett om når ARN v/politiet ville stenge Korgfjelltunnelen.  Muligheten for å benytte 

Korgfjelltunnelen og således begge sider av Korgfjellet ble ikke utnyttet godt nok.  Det opplevdes som 

at det ikke var etablert en omforent forståelse hos aktuelle aktører for denne muligheten og 

utnyttelsen av denne. Manglende fokus i forkant på dette hos bl.a. politiet er en årsak. 

Politiets fokus på kartlegging av risikopunkter, veikryss, av-/påkjørsler, tiltak etc., og dårlig dialog kan 

være en årsak. Ferieavvikling bidro også til fravær av dialog i perioder. 

 

 Foto: M.Valla   
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Parkering og skyttelbusser 

På grunn av reguleringen av parkeringsforbud på/langs Korgfjellveien ble det behov for å definere 

parkeringsarealer på begge sider av fjellet, i Korgen og i Osen, og sette opp bussforbindelse etter 

behov. Bjørn Einar Valla var en viktig ressurs i dette arbeidet. Alle tilgjengelige arealer i og rundt 

Korgen sentrum ble kartlagt, inklusive veier som det kunne parkeres langs. Totalt ble det beregnet 

parkering for ca. 2000 biler i Korgen. Alle arealer var oppmålt og merket før 2. Etappe, og 

parkeringsvakter var tilgjengelige. Tilsvarende var det identifisert arealer i Osen (gammel steintipp) 

som ble ryddet for kratt, og merket.  Ca. 150 biler ble definert inn på dette arealet. Denne plassen var 

privat, og tillatelse til å benytte denne ble innhentet. Også her var det parkeringsvakter på plass 

begge dager. I tillegg var veien mot Knutli definert som parkeringsareal.   

10 parkeringsvakter, samt 1 – 2 ambulerende vakter med kompetanse til å stanse / regulere trafikk 

var tilgjengelig begge dager: En uniformert militærpolitiet fra HV 14, med uniformert kjøretøy, og 1 

representant fra IceDrift med kompetanse til regulering på vei / skilting etc., uniformert med merket 

kjøretøy med lys. IceDrift stilte også div merkingsmateriell til disposisjon fra egen container plassert 

ved bunnen av Korgfjellveien. 

Falck bilberging / borttauing av biler, var tilgjengelig fra Korgen ved bunnen av Korgfjellveien begge 

dager under rittet. 

Vefsn kommune ble kontaktet for å bidra med identifisering og tilrettelegging av parkeringsareal i 

området Osen, jorder, andre åpne arealer etc.. Ingen tiltak ble iverksatt herfra. Veiseksjonen i Vefsn 

kommune hadde felles ferieavvikling i ukene før ARN. 

For å sikre publikum transport så nærme målarenaen som mulig, ble det tidlig satt i gang prosess for  

å sikre avtale med Nordlandsbuss om tilstrekkelig antall busser til formålet. Nordlandsbuss tilbydde 

også forhåndspåmelding til transport t/r Mosjøen/Mo i Rana – Korgfjellet den 13. august, men 

tilbudet ble ikke særlig godt markedsført, og interessen var for liten til at det ble realisert.  

Vi leide fem busser under andre etappen på fredag, og sju busser under tredje etappen på lørdag.  En 

av disse bussene opererte på sørsiden på fredag, og to på lørdag. Dette var over det behovet som 

viste seg å være nødvendig, da publikumstilstrømningen ikke ble som forventet. Dette antas å 

skyldes det fuktige og kjølige været som bidro til en sen publikums-tilstrømning. De siste bussene 

opp til toppen av Korgfjellet før rittet kom, var fulle, og noen publikummere ble stående igjen i 

Korgen. På sørsiden var det lite publikumstilstrømning, og god kapasitet på busser.  

 

Billettprisen opp var 50 kr., og det var gratis å sitte på ned fra fjellet. Alle utstillerne, musikerne og de 

frivillige kjørte gratis ved å vise fram den røde kongeetappe t-skjorta. Til tross for gode priser fra 

Nordlandsbuss, ble det ikke solgt tilstrekkelig med billetter til å gå med fortjeneste. 

  
Foto: M.Valla Webcamera Korgfjellet 



37 
 

Beredskap  

Hemnes kommune har til enhver tid ansvar for adekvat helsetilbud til alle som befinner seg i 

kommunen. En forventet publikumstilstrømning til ARN ville muligens fordoble antall mennesker i 

Hemnes kommune under de to dagene ARN var her. Kombinert med delvis stengte veier under rittet, 

var det nødvendig å se på behovet for tiltak for å sikre den daglige driften, spesielt for ambulerende 

tjenester.   

Gjennom ledermøter i Hemnes kommune ble utfordringene definert, og ansvar lagt til linjen for å 

sikre at daglige tjenester kunne bli ivaretatt på en tilfredsstillende måte gjennom Enhet helse/ 

omsorg. 

Kommuneoverlegen ble involvert i forhold til akuttberedskap / legevakt, og samarbeid med Rana 

kommune ble drøftet i eget møte mellom kommuneoverlegene i Rana og Hemnes, og aktører fra 

ARN og pre-hospitale tjenester ved ambulansestasjonen i Rana. Adekvat tiltak for å sikre tilgjengelig-

het til legevakt under ARN ble sikret gjennom fremskutt tilstedeværende legevakt for akutte 

hendelser i Korgen begge dager, med bakvakt utenom kontortid.  Legevakt i Rana var forsterket. 

Ambulansetjenesten var forsterket under ARN, gjennom forskyvning av ressurser styrt av AMK.  

Gjennom dialog med AMK, ble det gjort forsøk på å få plassert egen ambulanse i eller i nærheten av 

Korgfjellet lørdag, men dette ble avslått. 

Beredskap på helse ble vurdert som ivaretatt, og fungerte godt under ARN. De trafikale 

utfordringene for ambulerende tjenester var begrenset, og ble løst gjennom endret kjøremønster og 

omdisponert ressurser. 

I forbindelse med kommunens arrangement på Korgfjellet, ble Norsk Folkehjelp Korgen anmodet om 

bistand med adekvat førstehjelpskompetanse og utstyr. De stilte begge dager med 5-6 første-

hjelpere, delvis assistert med sykepleierkompetanse. 

Nordland sivilforsvarsdistrikt ble anmodet om bistand for å styrke beredskap på helse-/førstehjelp 

under de kommunale arrangement. Bistand ble gitt gjennom etablering av varmetelt og førstehjelps-

mottak. Teltene ble driftet av mannskaper fra sivilforsvaret, med førstehjelpspersonell fra Norsk 

Folkehjelp Korgen.  

Norsk Folkehjelp Korgen og HV 14 stilte også til disposisjon kommunikasjonsutstyr for seg selv, og 

alle frivillige vakter i trafikk/parkering. Det nye Nødnettet gir gode muligheter for god kommu-

nikasjon på alle nivåer, og med alle berørte samarbeidspartnere. 

Forsvaret, som institusjonell partner til ARN, ble gjennom sjef HV 14 anmodet om bistand av 

militærpoliti til trafikkregulering, og sanitetslag til å betjene eget sanitetstelt. Disse anmodningene 

kunne ikke effektueres da det ikke samsvarte med deres øvingsplaner, og anmodningen kom ikke 

tidlig nok inn i planfasen. Det HV-personell som stilte opp gjorde dette frivillig på sin fritid. 

HV 14 stilte også med to telt som ble benyttet som varmetelt og lager på Korgfjellet. 

Forsvarets logistikkorganisasjon (FLO) ble anmodet om bistand med generatorer og sanitær-

containere. Ingen av disse anmodningene kunne effektueres, da utstyret befinner seg langt sør i 

landet, og kapasiteten ikke var til stede for å flytte dette materiellet. 

For akutte hendelser som krevde ambulanseoppdrag var det ingen utfordringer, da disse hadde 

kontakt med rittet gjennom AMK (avtale) og var gitt prioritert passasje. Gitt at veistrekninger var 

stengt for annen trafikk, ville akutte oppdrag kunne skje på en raskere måte på vei med begrenset 

trafikk. 
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Utfordringen i forhold til dette var befolkningens oppfatning av stengte veier, og den informasjon 

som gikk ut om hvordan akutte hendelser skulle håndteres. Bedre retorikk og kommunikasjon kunne 

dempet kritikk og feil oppfatning av konsekvenser ARN hadde for lokalbefolkningens trygghets-

følelse. 

 

Sikkerhet 

I felles møte med politiet og alle andre aktører under ARN, ble det stilt spørsmål om politiets 

tilstedeværelse under ARN og de arrangement som var under planlegging mange steder på 

Helgeland. Politiet hadde ingen planer for tilstedeværelse på det tidspunkt, annet enn det oppdraget 

å gi ARN sikre og stengte veier i hht til den bestilling som var laget. I ettertid var det heller ikke mulig 

å få konkrete svar på evt. 

tilstedeværelse. Uavhengig  

av det, ville mye synlig politi 

være tilgjengelig over hele 

Helgeland under rittet, og 

ressurser styres ut fra even-

tuelle behov som dukket opp. 

Prosjektet i Hemnes 

kommune hadde kontakt  

med politimyndigheten på 

alle nivå under hele planfasen 

for å sikre at et korrekt 

trusselbilde hele tiden var 

oppdatert, og at evt. tiltak  

ble iverksatt. 

For å sikre tilfredsstillende 

brannberedskap i Hemnes 

kommune ble det av 

brannsjef laget egen plan  

for gjennomføring av 

brannberedskap under ARN.  

I perioder var aktiv tjeneste 

satt ut under rittets passering 

i Hemnes, og ressurser flyttet 

til tilgjengelige steder i 

kommunen. 

 

Vakthold 

Securitas ble leid inn av 

kommunen for å ha vakthold 

på arenaen på Korgfjellet på 

kvelds- og nattestid natt til 

fredag den 12. og natt til 

lørdag den 13. august.  

   

    

 
Foto: B.T. Nilssen 
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Permanente løsninger  

Investeringer knyttet til infrastruktur som mobiltelefoni, internett, arealutvidelser, tilrettelegginger 

etc. var et omforent mål å søke langvarige synergi av.  

Internettforbindelsen til Korgfjellet er i ettertid tatt i bruk av hyttefolket, og utvidelser er planlagt.   

I forbindelse med informasjonsmøte med hytteforeningene har utbygger (Telemix) gjort rede for 

mulighetene for å utvide dekningsområdet spesielt på nordsiden av Korgfjellveien (Krokvatnet). 

Øvrige interessenter på begge sider av fjellet, både Luktvatnet og Brygfjelldalen har meldt sin 

interesse for å knytte seg til denne muligheten. Ca 20 interessenter noterte seg som interessert 

under informasjonsmøtet.  I tillegg vil Korgfjellet Fjellstue med sine planer om tilrettelegging for bo-

biler, campingvogner, evt utleie-hytter være potensielle brukere av et eksisterende utbygd tilbud. 

 



40 
 

 

Samarbeide med ARN/ASO vedr. infrastruktur 

I hele perioden har det vært nødvendig med løpende dialog med ARN/ASO for nødvendige 

avklaringer. Det har til enhver tid vært mulig å få kontakt, og spørsmål har alltid blitt løst på en rask 

og effektiv måte. 

De møtene som har vært avholdt har imidlertid vært preget av for liten tid, og ikke gitt de beste 

mulighetene for avklaringer og forståelse for respektive utfordringer. 

Muligheten for å benyttet deler av veibanen, på enkelte strekninger, til parkering / publikumsarealer 

kunne gitt en bedre opplevelse for publikum, og mer liv og røre langs med løypen opp Korgfjellet. 

Det faktum at sykkelrittet på Korgfjellet ville strakte seg ut over et langt område var kjent for 

arrangør, og muligheten for å benytte deler av veien burde vært kjent, uten at det kommer i konflikt 

med rittreglementet for denne type ritt. 

Spesielt nevnes også utfordringer med logistikk rundt stenging av Korgfjelltunellen i forbindelse med 

passering, og målgang, på Korgfjellet. En tettere dialog, med gjennomgang av muligheter og 

utfordringer kunne gitt et resultat som gav publikum bedre tilgang til målområdet og passering på 

toppen av Korgfjellet.  Dette gjelder også tettere dialog med politi som gjennomførte de fysiske 

tiltakene, hvor blant annet endring av tidspunkter kunne vært kommunisert bedre, og gitt en 

smidigere gjennomføring. 
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FRIVILLIGE  

 
FRIVILLIGE TIL VEISPERRINGER 

 

Kommunene skal, ifølge kontrakten med ARN, skaffe nødvendig antall vakter til veisperringer. Det 

nøyaktige antallet er det det lokale politiet som bestemmer utfra en evaluering av hvor mange steder 

det er nødvendig å regulere trafikken. Rana politikammer ga oss beskjed om det nøyaktige antallet 

frivillige først den 11. mai og ønsket en tilbakemelding med navn, fødselsdato og telefonnummer på 

alle vaktene innen 11. juli. Det ble oppgitt at det var behov for 28 frivillige langs løypa i Hemnes, og 

siden det var to dager med identisk løype, måtte vi finne folk til å dekke 56 vakter. Det viste seg at 

mange stilte opp på samme vakt begge dagene, så vi klarte oss med 34 personer.   

I tillegg til disse vaktene var det 4 militærpoliti og en del politifolk som sto i de viktigste veikryssene. 

Alle politifolkene skulle ha med seg en sivil vakt.  

Vi gikk tidlig ut med informasjon på websiden om at vi trengte frivillige til både veivakter og andre 

oppdrag, og at folk kunne melde seg via et Questback-skjema (se fanen «Bli med» - Frivillige). Det ble 

også nevnt i media flere ganger at det var behov for frivillige, men vi rykket aldri inn en egen annonse 

om dette. I beg. av mai hadde bare noen få meldt seg, og dermed måtte vi mobilisere på annet vis.  

 

Dette ble gjort bl.a. ved at de kommunalt ansatte kunne få fri fra jobb på fredag mot å stille som 

vakter både fredag og lørdag. Etter at dette ble gjort kjent, fikk vi vakter til alle postene. Det var til 

tider en utfordring å få kontakt med politiet. Det var vanskelig å nå de rette personene, og 

avklaringer/spørsmål ble avklart i siste liten. Dette skapte en unødig uforutsigbarhet. Det ble også 

endret polititjenestemenn i siste liten, noe som også skapte unødvendig frustrasjon i trafikken fordi 

disse ikke var lokalkjente. Det ble i noen tilfeller lagt for mye ansvar på de sivile, bl.a. til å stoppe biler 

på E6 i 70-sone ved avkjøring, noe som skapte farlige trafikksituasjoner.  

Som «uniform» og som belønning for innsatsen, ble alle vaktene lovet hver sin gule ARN T-skjorte.  

Da vi, i siste liten, fikk skjortene, var nesten alle i størrelsen Small og Medium, noe som resulterte i at 

under halvparten av vaktene kunne bruke skjortene. Dette var en skuffelse – spesielt for vaktene. Vi 

måtte p.g.a. dette utstyre vaktene med refleks-vester.  

 

Kartene med oppsettet og plassering av vaktene var bra, og gjorde det enkelt å få vaktene på rett 

plass. Utfra det vi har fått tilbakemelding om – møtte alle - og den frivillige vakttjenesten fra Hemnes 

kommune fungerte så vidt vi vet meget tilfredsstille 

 

 

FRIVILLIGE TIL SALG, RYDDING OG PARKERING  

Vi hadde behov for mange frivillige i forbindelse med arrangementet på Korgfjellet. Bl.a. trengte vi å 

bemanne «lakseteltet» kontinuerlig både den 12. og 13. august fra kl. 09:00 – 20:00. Vi trengte også 

folk til å holde området rent for søppel og sørge for at det ble skiftet søppelsekker ved behov.  

I tillegg var det behov for parkeringsvakter og frivillige til noen andre oppdrag. 

 

Kun noen få meldte seg som frivillige via nettsidene våre, så vi gikk i juni ut til idrettslagene og andre 

lag og foreninger med tilbud om en sum for å stille med mannskap. I tillegg skulle alle de frivillige få 

hver sin røde Kongeetappe t-skjorte, merket FRIVILLIG, til odel og eie som takk for hjelpen og til bruk 

under arrangementet.  
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Vi brukte en god del tid på å skaffe nok frivillige, men Sverre Stålem, som var så snill å ta på seg 

ansvaret for dette, gjorde en god jobb og fikk til slutt kabalen til å gå opp. 

Totalt stilte rundt 110 personer opp som frivillige på Korgfjellet, og vi betalte ut kroner 47.260 til 

følgende foreninger: Hemnes Janitsjar, Hemnes Båtforening, Helgeland Paradekorps avdeling Korgen, 

Korgen Skolemusikk, A-laget/Fotball Hemnes IL, Norsk Folkehjelp og Frivilligsentralen. Det ble skrevet 

kontrakt med alle lagene og alle fikk utdelt arbeidsinstruks og vaktliste.  

Kommunen tegnet ulykkesforsikring hos DnB for inntil 200 frivillige under Arctic Race of Norway. 

Forsikringsdekningen var lik den som benyttes for fritidsulykker og kostet bare kr. 1150,- for to dager.  

 

 

FRIVILLIGE TIL UNDERHOLDNING PÅ KORGFJELLET 

Det ble tidlig bestemt at vi ikke skulle leie inn artister 

utenfra, men at vi skulle bruke anledningen til å vise fram 

vårt eget kulturliv når verden kom på besøk til oss. Vår 

arenaprodusent Per Arne Bustnes stilte med storscene, 

storskjerm og et profesjonelt team med utegående 

cameramenn og erfaren speaker. Magnar Skreslett i 

Korgfjellgruppa fikk etter hvert ansvaret for å kontakte 

det lokale kulturlivet og holde i denne delen av 

arrangementet sammen med arenaprodusenten.  

 

Hemnes har et rikt musikkliv og ti band meldte sin 

interesse for å spille på Korgfjellet. Flere andre ble også på 

en eller annen måte engasjert i Arctic Race, enten som 

innleid til andre arrangement på Helgeland, som utøver 

på Parkrock som ble arrangert fredag kveld i Korgen, eller 

på Lille Lapphella-arrangementet langs E6 mellom 

Finneidfjord og Bjerka fredag formiddag. Også vår lokale 

magedanserinne og Klemetspelet stilte opp og underholdt 

på scenen på Korgfjellet.  

Alle artistene fikk hver sin røde Kongeetappe t-skjorte, 

merket ARTIST, til odel og eie som takk for hjelpen. 

De røde Kongeetappe t-skjortene var forbeholdt frivillige, artister og arrangører slik at de skulle være 

lett gjenkjennelige.  
 

En av grunnene til at det var vanskelig å få tak i nok frivillige, er nok at det skjedde så mye over alt i 

kommunen i forbindelse med Arctic Race. Svært mange var opptatt med egne arrangement på sitt 

tettsted eller i sin bedrift, eller de stilte opp som artist eller aktør på Fjellmarkedet.
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Både fredag og lørdag ble det delt ut gullkroner i papp på arenaen i 

anledning Kongeetappen. Kronene kommer fra Frankrike og brukes  

som premie til den som finner «figuren» i en helt spesiell kake som 

Franskmennene lager i anledning feiringen av Helligtrekongersdag. 
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SYKKELFESTEN PÅ KORGFJELLET 12. og 13. AUGUST  

 
 
Arctic Race gikk gjennom Hemnes kommune og opp Korgfjellet både den 12. og 13. august, og vi 

bestemte oss derfor tidlig for å lage et todagers arrangement på Korgfjellet. Med lange og bratte 

klatreetapper begge dagene, målgang på selve Kongeetappen lørdag den 13. august, og med en 

beliggenhet midt på Helgeland og mindre enn én times kjøretur til både Mo i Rana, Mosjøen og 

Sandnessjøen, trodde vi på besøkstall som til og med kunne overstige de 6000 i Målselv Fjellandsby 

året før. 

Arenaen var utvidet opp mot det optimale, og en stor skigard rammet inn «festivalområdet» og 

gjorde det trivelig. Store mattelt var satt opp og kreative utstillere hadde gjort seg flid med å lage 

Fjellmarked. Fargerike sykler, beachflagg og blomster pynta opp, og mange frivillige i røde Konge-

etappe t-skjorter var klare til å ta imot besøkende.  

 

Storskjermen og scenen var satt opp med 

Okstindan som kulisse, og arenaprodusenten  

og hans team var klare til å lage Holmenkoll-

stemning på toppen av fjellet.  

Arenaprodusenten, som i flere år har hatt 

ansvaret for store arrangement i Holmenkollen  

og Vikersundbakken, tok med seg sin favoritt-

speaker Inger Lise Granli Skøyen til Korgfjellet. 

Sammen med filmteamet gikk hun rundt på 

området og snakket med publikum, artister, 

utstillere og kjendiser som møtte opp. Alt dette 

ble vist på storskjermen innimellom artist-

opptreden på scenen og innslag fra rittet på TV2.   
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KORGFJELLET FREDAG 12. AUGUST 

 
 

Ca. 90 minutter før rittet passerte på fredag kom rittkaravanen, et nytt konsept av året, og kjørte inn 

på Korgfjellet. Mens paradekorpset lagde stemning, delte sponsorene ut effekter til ivrige tilskuere. 

Dag Otto Lauritzen og Laksekokkene holdt show, og Thor Hushovd kom også innom, så folk fikk 

virkelig følelsen av at dette var en stor begivenhet.  

 

Da rittet passerte toppen i to-tida sto rundt 40 unger ikledd 

rosa og blå Prinseetappe t-skjorter og heia, mens parade-

korpset spilte på fjellknausen bak arenaen og ble filma  

av TV-helikopteret.  

Etter at rittet var passert, var det sykkelritt for de minste. 

Prinseetappen ble arrangert av Hemnes IL ved ildsjel Antoine 

Chaboud, i samarbeid med Sparebank 1 Nord Norge, og var 

vår versjon av Mini Arctic Race. Alle skoleungene i Hemnes 

hadde fått informasjon om dette rittet før skoleslutt, og det 

krevde påmelding siden det skulle deles ut medaljer, t-skjorter 

og kongekroner til alle deltagerne. Alle deltagerne var under 

12 år og syklet en eller to runder på omkjøringsveiene rundt 

arenaen. Syklene ble levert inn ved Rådhuset i Korgen og transportert tur/retur Korgfjellet for å 

forenkle logistikken i.o.m. at man måtte ta skyttelbusser for å komme opp på toppen.  

 

I tillegg til Prinseetappen, kunne ungene konkurrere i kanopadling på idealtid (Hemnes IL), gå 

turløype med orienteringskart (O-gruppa i Korgen IL) og bli med på laksequiz. Også de voksne kunne 

padle og gå turløype. Premiene var Thor Hushovd-signerte laksetrøyer og kongeetappecaps.  

 

Foto. M.Valla 
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Det er vanskelig å anslå hvor mange som møtte opp på fredag. Det var færre enn forventa, men de 

som kom hadde en trivelig dag, til tross for ganske kaldt vær. 

Det ble vanskelig å holde på folk utover ettermiddagen, og etter at TV-overføringa på storskjermen 

fra målgang i Sandnessjøen var over i sekstida, begynte det å tømmes. Det var mye som skjedde 

denne dagen på Helgeland, og det var store ARN-arrangement både på Nesna, på Mo, i Mosjøen og i 

Sandnessjøen, så det var mange som skulle dele på Helgelandsbefolkninga. I Korgen var det Parkrock 

denne kvelden, og Asgeir Molden fikk dessverre ikke mange betalende tilskuere til sitt kvelds-

arrangement på fjellet, til tross for at det ble en nydelig kveld med klarvær og fantastisk utsikt mot 

Svartisen og Okstindan. 

Foto: C.E. Haugli  

Foto: C.E. Haugli  
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KORGFJELLET LØRDAG 13. AUGUST 

 

Grytidlig lørdag morgen kom ARN og ASO fra Sandnessjøen med sine lastebiler og begynte å rigge 

opp målområdet. De var veldig hensynsfulle og ventet til lørdag morgen for ikke å forstyrre 

kveldsarrangementet som Korgfjellet Fjellstue holdt fredag kveld. I løpet av et par timer var toppen 

av Korgfjellet forvandlet til en internasjonal målarena med pressebusser, VIP-busser, tribuner m.m. 

som tidligere i år har vært brukt under bl.a. Tour de France.  

 

Denne dagen var dessverre en av de kaldeste og gråeste dagene vi hadde sommeren 2016. 

Temperaturen på Korgfjellet var 8°C og det regnet store deler av dagen. Dette la selvsagt en demper 

på tilstrømningen av folk til arenaen, men det dempet ikke stemningen! Det ble estimert at det totalt 

var noe rundt 2500 personer på Korgfjellet på det meste. Mange trakk inn i de oppvarmede teltene, 

men det var også en del som rigget seg til langs løypa med telt og flagg og laget liv. Underholdningen 

på scenen gikk stort sett som planlagt og utstillerne på Fjellmarkedet stilte opp og var et godt 

vertskap. Rittet ble vist både på vår storskjerm og på ARNs egen storskjerm like nedenfor 

målområdet. Høydepunktet var selvsagt da Gianni Mascon spurtet inn til seier og det kokte av 17. 

mai stemning langs løypa. Da var også eieren av ASO - Marie Odile Amaury, og representanter fra 

den franske ambassaden tilstede på VIP-tribunen. De skulle ha spist lunch på Rabothytta, men måtte 

avlyse pga. tåka. Utsikt til Okstindan fikk de dessverre heller ikke fra Korgfjellet. Men stemningen 

denne dagen var allikevel magisk, og ikke lett å beskrive, -vi anbefaler heller å se mimrevideoen som 

ligger på www.hemnes.kommune.no/arn  

 

På målseremonien fikk vinneren av Kongeetappen overrakt et maleri av «Selhorntinden» laget av vår 

lokale kunstner Hilde Strand. Dette ble overrakt av ordfører Christine Trones, som med dette innviet 

Hemnes kommunes nye ordførerkjede, laget av vår egen gullsmed Merete Mattson.   

 

Etter målgang i femtida og avvikling av målseremoni, begynte ARN umiddelbart å rigge ned sine 

installasjoner. Folk var kalde og begynte å trekke ned fra fjellet, og vi valgte derfor å avslutte 

arrangementet litt tidligere enn planlagt. Heller ikke denne kvelden ble det mye kveldsliv på 

Korgfjellet. Hadde værgudene vært med oss og langtidsvarselet hadde vært stabilt med godt vær, 

tror vi det ville blitt en helt annen tilstrømming til Korgfjellet både fredag og lørdag. Det var spådd at 

folk ville komme og ligge i telt allerede fra torsdag, men med slike værutsikter fristet forståelig nok 

ikke det. En erfaring vi også gjorde oss, er at i gråvær er det nyttig å ha et sted hvor publikum som 

sykler til arrangementet kan skifte fra våte, svette klær til tørre klær. Vi hadde heldigvis et par 

lagertelt som kunne brukes, og det ble godt mottatt.  

 

   

http://www.hemnes.kommune.no/arn
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KORGFJELLET FJELLSTUE SOM PRESSESENTER, HQ, JURYROM & OMKLEDNINGSROM  

 
 

ARN ønsket å bruke Korgfjellet Fjellstue som Pressesenter, hovedkvarter, juryrom og omklednings-

rom for sykelistene under målgangen på Korgfjellet den 13. august. 

I følge kontrakten med ARN er det kommunen som er ansvarlig for å stille slike lokaler til rådighet,  

så vi måtte leie store deler av Korgfjellet Fjellstue av Asgeir Molden. Molden disponerte fremdeles 

kjøkkenet og overnattingsdelen (langtidsutleid). For å kunne tilby servering under rittet, satte 

Molden opp et 600 m² stort telt på plassen foran Fjellstua og valgte å stenge Fjellstua også den 12. 

august. Kommunen disponerte et garderoberom i inngangspartiet til lager og base begge dagene. 

Hovedrommet i caféen ble brukt til pressesenter, og her var det oppgradert med tilstrekkelig 

Internettilgang, stikkontakttårn til 50 journalister og tre flatskjermer for visning av rittet. Vi erfarte at 

det var behov for mange skøyteledninger for at alle skulle ha uttak til pc og mobil ved sine bord, og at 

flatskjermene med fordel kunne vært litt større.  

 

Det var tilstrekkelig med bord og stoler til 50 journalister, men det var aldri mer enn et 30-talls 

journalister til samme tid. De første kom allerede i 10-tiden, mens det største trykket var like før og 

etter målgangen. De siste forlot lokalet i 8-tiden. 

 

Vi hadde kaffe og te, kamkake og frukt tilgjengelig så å si kontinuerlig, og serverte også Sushi sponset 

av Lovund Laks, samt kjøtt sponset av Nortura og tilberedt av Asgeir Molden. Dette ble godt mottatt. 

Vi distribuerte egne pressemapper med brosjyrer fra Hemnes på norsk, engelsk og fransk, samt en 

pressemelding om det nye ordførerkjedet som ble tatt i bruk samme dag. I alle pressemappene lå det 

en minnepenn preget med Kongeetappe-logoen, og denne innehold Hemnes-videoen og 

Kongeetappelogoen i forskjellige format. Vi opplevde at de journalistene som var tilstede på 

pressesenteret i mindre grad enn forventet var interessert i slik informasjon. Vi hadde alliert oss med 

en lokal «historieforteller», Per Jomar Hoel, som var akkreditert til pressesenteret og var tilgjengelig 

for pressen hvis det var spørsmål om lokale forhold og historie, men vi opplevde at det ikke var stort 

behov for dette. Prosjektleder var også stort sett tilstede på pressesenteret i og med at dette lå vegg 

i vegg med rommet vi brukte som base.  ARN hadde ingen egen vakt som passet på akkrediteringen.  
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ARN ønsket å ha Hovedkvarteret i passasjen mellom de to café-rommene, men ombestemte seg på 

befaringen dagen før, og valgte å sitte sammen med pressen, selv om det ble litt trangt. Det var kun 

2-3 personer fra ASO som jobbet på «Hovedkvarteret» i noen timer før og etter målgang, og de 

trengte kun internettilgang og en printer/kopimaskin med papir slik det sto beskrevet i kontrakten. 

Juryen hadde fått tildelt spisesalen som møterom og var til stede i en kort periode etter målgang.  

 

Den innerste delen i caféen ble reservert som omkledningsrom for syklistene. Det var usikkert om 

noen kom til å bruke dette rommet eller ikke, siden syklistene ofte drar rett til hotellet for å skifte.   

Vi rydda likevel bort alt av bord slik at det bare var benker og stoler igjen og ikke så trangt. På grunn 

av det dårlige været vi fikk den 13. august, ble det tydeligvis behov for at de aller fleste skulle skifte 

rett etter målgang. Teamene kom et par timer før målgang og gjorde klart for sine utøvere ved å 

legge ut håndduker, energidrikke og mat, skifteklær m.m. Vi forsto etter hvert også at de ikke ønsket 

kaffe slik vi var forespeilet, men at det var varmt vann og te som var ønsket. Mange hadde med egne 

kanner som de ønsket fylt med varmt vann, og det ble kokt vann til den store gullmedalje i timen før 

ankomst. Et annet tips vi fikk i siste liten, var å legge plast over benkene og stolene som var kledd 

med stoff, slik at de ikke skulle bli ødelagt av våte og svette sykkeldrakter.  

 

Det var flere kommentarer på at det var for liten plass til syklistene og deres team, men dette hadde 

vi ikke mulighet til å gjøre noe med siden det ikke fantes andre alternativ på fjellet. Alle fikk i alle fall 

varmet seg og skiftet, og hele omkledningsrommet var tømt mindre enn en halvtime etter målgang.  

Etter en rask opprydning, ble dette rommet brukt til å ha en liten mottagelse for ARN og ASO 

sammen med ordfører, Asgeir Molden og noen sentrale personer fra arrangementsstaben i Hemnes.  

 

 
 

 

 

 
NYTT ORDFØRERKJEDE I HEMNES  
 
 
Hemnes kommunes ordførerkjede ble tatt i 
bruk for første gang da ordfører Christine 
Trones delte ut en gave til dagens vinner 
under premieseremonien i Arctic Race of 
Norway på Korgfjellet den 13. august 2016.  
 
Kjedet, som er laget av gullsmed Merete 
Mattson fra Hemnesberget, er i sølv med 
detaljer i emalje og gull. Det består av flere 
skreddersydde elementer som viser noe av det 
unike ved Hemnes kommune.  
 
Hovedelementet har profilen til en 
nordlandsbåt og viser kommunevåpenet.  
Bak på kjedet henger symbolet i kommune-
våpenet, et båtklammer. De avlange 
elementene viser formen til en båt sett 
ovenfra, og danner en «båtsloga», mens de 
runde elementene symboliserer det lokale 
bakverket kamkaka.  
 

 

Foto: C.Bruheim 
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Foto: Inderdalen Gård 
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FJELLMARKET 
 

 
 

Mange lokale aktører bidro til å gjøre arenaen på Korgfjellet mer innholdsrik ved å stille opp som 

aktør på Fjellmarkedet. Asgeir Molden stilte areal til disposisjon for andre næringsaktører, og totalt 

var det 16 utstillere som tilbydde alt fra ovnsbakt pizza, kamkake og lokalproduserte kjøttprodukter 

til lokalprodusert husflid og gullsmedkunst. Både strøm og frysebil til utstillerne ble sponset av lokale 

næringsaktører, så utstillerne betalte ikke noe for å være tilstede. Noen leide «Klemetboder» hos 

Bygdalaget i Leirskardalen, mens andre bygde sine egne boder eller hadde med lavvo eller annet telt. 

Vi hadde fokus på at det skulle være et tradisjonelt marked, og forsøkte å holde en rustikk stil på 

hoveddelen av markedet. Utstillere med partytelt fikk plass på et område nærmere scenen. Benker 

fra Bygdalaget i Leirskardalen ble leid og plassert ut på området mot scenen. Utstillerne la ned 

enormt mye arbeid i forberedelser og gjennomføring, og det bar på noen utfordringer at det ikke var 

parkering for dem på fjellet. Vi lånte derfor to militærtelt for å ha lager og et sted å legge fra seg. Ett 

av teltene ble varmet opp. Pga. dårlig vær hadde det også vært behov for et oppvarmet telt å spise 

maten som ble solgt på Fjellmarkedet i. Noen av utstillerne hadde godt salg, men alle solgte mindre 

enn forventet i.o.m. at det ble dårlig vær og mye færre folk. Utstillerne bidro i alle fall i stor grad til å 

gjøre opplevelsen på Korgfjellet enda større, og de fikk vist seg fram til et takknemlig publikum.  
 

Følgende utstillere deltok på Fjellmarkedet:  

Inderdalen Gård – stort tømmerhus med salg av bl.a. steinovnsbakt pizza og kamkake 

Brygfjell Gård – Klemetbod med salg av pølser og burgere 

Vilmoheia Gård – partytelt med salg av kjøtt og pølser 

Straumbotn Gård – egen utsalgsvogn for salg av gårds-is 

Sæterstad Gård – Klemetbod med salg av fisk og ost  

Øyfjellmat – egen utsalgsvogn for salg av pølser 

Merete Mattson – lavvo med salg av egenprodusert smykkekunst 

Kråkeslottet – Klemetbod med salg av egenproduserte ullprodukter og ARN-sitteunderlag 

Ren og Pen, GermAni, Nora Trulsen kafe – Klemetbod-café med salg av såper og kornputer 

Gigseat – Klemetbod med salg av festivalstolen Gigseat 

Bleikvasslia Bygdelag og Bleikvasslia Husflidslag  - lavvo med salg av husflidsprodukter og kamkake 

Korgen Menighetsråd – egen kirkebod med salg av kaffe og sveler 

Hemnes Turistforening – partytelt med informasjon, salg av bålkaffe og effekter 

Bufetat – partytelt med informasjon, effekter og konkurranse 

Helgeland Reiseliv – partytelt med turistinfo (kun noen timer lørdag) 

Lakseteltet – stort telt med kommunens salg av laksemiddag sponset av Lovund Laks 
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FRANSK FOTOGRAF 

Den franske fotografen Fabrice Milochau var invitert av kommunen for å ta bilder fra 

Arctic Race of Norway. Milochau har vært i Hemnes tre år på rad, og gir høsten                                 

2016 ut to fotobøker fra Hemnes. Alle bildene hans kan brukes fritt av Hemnes 

kommune, og bildene uten fotokreditering i denne rapporten er tatt av Milochau.  
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AKTIVITET LANGS LØYPA 12. og 13. AUGUST 

Noen aktiviteter langs løypa ble planlagt allerede på informasjonsmøtene i januar og februar, og 

mange av disse ble tatt med i Mediaboka, mens andre ble planlagt de siste ukene før rittet. Noen 

aktiviteter visste vi om, andre kom som gledelige overraskelser. Noen aktiviteter fikk støtte fra 

Bolystmidlene for å kunne bli realisert, en ordning som var avklart med bidragsyter Kommunal og 

Moderniseringsdepartementet på forhånd. Noen aktiviteter og hårete ideer ble det jobba lenge med 

uten at de ble realisert, men det var gøy så lenge planlegginga pågikk.  

Alt i alt ble det vist stor skaperglede i tida fram mot Arctic Race og i løpet av de to dagene der livet 

langs løypa i Hemnes ble direktesendt til 180 land i verden. Både Lille Lapphella, kamkaka, huldra, 

storsykkelen i Korgen, paradekorpset, Klemetspelet… og flere til… ble vist på TV2    

 

Her er en oversikt over noen av aktivitetene langs løypa:  

 

Arctic Race café på Finneidfjord – bunader og kamkake 

Lille Lapphella/Hjul på Berget - scene med lokal under-

holdning på rasteplassen mellom Finni og Bjerka (kun fredag) 

Huldra – kroppsmalt danser på Lille Lapphella 

Samling av tradisjonsbåter mellom Finni og Bjerka 

Åpen Gård med Bondelaget ved E6 på Bjerka (kun lørdag) 

Rundballkunst ved Bjerka – bl.a. Bjerka Barnehage 

Gigseat-tribune i Troneset  

Statoil i Korgen i ny Circle K-drakt 

Kjempestor sykkelkunst i Korgen sentrum  

Storskjerm og uteservering på plassen mellom E6 

og Vertshuset i Korgen (kun lørdag) 

Parkrock i Svartebukta i Korgen (kun fredag) 

Stokkasjokk-konsert ved Korgen Vertshus (kun lørdag) 

Rundballkunst av barnehagen i Korgen ved Vesterlibrua 

Korgen Toraderklubb på Vesterlibrua (kun fredag) 

145 års feiring med kaffesalg og våpenutstilling av Korgen 

Skytterlag på Giskhaugen 

Kamkakesalg på Hattsetra 

Klemethelleren og infoskilt ved Hattsetra – laget av elever fra 

Korgen sentralskole 

Klemetspelet ved Klemethelleren på Hattsetra (fredag) 

Kunstutstilling i det fri på Hattsetra 

Kongekroner malt på bruer og berg opp Korgfjellet 

Stamina spinnecamp ved Prekestolmoen  

Helgeland Paradekorps på toppen bak Korgfjellet Fjellstue 

Fjellmarked, lokale band, underholdning og aktiviteter som 

turløype, kanopadling, sykkelritt og Laksequiz på Korgfjellet. 

Tito Lausteen Quartet – kveldskonsert på Korgfjellet 

Bunadkledde fjellvandrere på Oksskolten og Kjerringtinden 

(kun fredag) 

 

Malte sykler og blomster i bygdene. Hagefester  

og blide folk med flagg og maling i fjeset langs hele løypa   
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ØKONOMI 
 

Formannskapet vedtok den 21. januar å bevilge 750.000 kroner til gjennomføring av Arctic Race of 

Norway i Hemnes. Den 7. juni ble det i tillegg bevilget en «underskuddsgaranti» på 400.000 kroner. 

 

 Regnskap 

Studieturer, kjøring og fransk fotograf 55 985 

Markedsføring og informasjon 177 891 

Arenaproduksjon 353 633 

Leie av lokaler/parkering 52 500 

Konsulenttjenester 189 891 

Vakt, beredskap og forsikring 16 233 

Infrastrukturtiltak i målområdet 366 133 

Bevertning pressesenter/møter 9 430 

Netto salg av laks/bussbilletter*¹ 10 186 

Betaling til lag og foreninger 47 260 

Sponsing og tilskudd*²  -310 896 

Netto utgifter 968 246 

 

*¹ 100 kg. Lovundlaks m/tilbehør ble gitt kostnadsfritt til Hemnes Omsorgssenter.  

Det var gratis buss og laksemiddag til frivillige. 

*² I tillegg kommer Barteravtaler for totalt kr. 255 629,-  
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Foto: Stine R. Haugli  
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POSITIVE EFFEKTER OG VARIGE VERDIER AV KOMMUNENS INVESTERINGER  

I FORBINDELSE MED ARN  
 

 IKT til sykehjem og Korgfjellet 116200 

 Internasjonal målgangsarena på Korgfjellet                                                                                            180000 

 Betongtank og installering Korgfjellet 30000 

 Kongeetappeprofil og Korgfjellkart 16000 

 Profilvideo Hemnes kommune 21750 

 Profilvideo ARN 10000 

 Bannere og bannerfester langs E6  30770 

 Beachflagg (vanntanker/spiler) 2340 

 Tilskudd lag og foreninger 47260 

 TOTAL 454320 
 

 Varig Internet på Korgfjellet og tilbud til hytteeiere    

 Mulighet for Internet i Brygfjelldalen     

 Dekningsdirektør fra Telenor på befaring - oppgraderinger gjennomført eller under planlegging 

 God omtale på TV2 av Hemnes og lokale bedrifter i Hemnes, 
i.l.a. over 2 timers direktesending fra Hemnes    

 Korgfjellet satt på kartet og testet som arrangementsarena 

 Økt arrangørkompetanse i kommunen og alt av «maler» klart til 
framtidige arrangement    

 Prosjekt med hytteutbygging, bobilparkering og servicebygg i tilknytning til Korgfjellet Fjellstue 

 Statens Vegvesen skoget kostnadsfritt lang E6 i Hundbekken og asfalterte flere veistrekninger   

 NCP ga bort 180 Gigseat til seks lag og foreninger i Hemnes etter ARN, totalverdi kr. 89.820,- 

 Helgeland Reiseliv fikk 1,5 millioner som blir brukt på foto- og filmbank som gavner hele Helgeland 

 Nordland Fylke støttet arrangørkommunene med kr. 150.000,- for å lage magasinet Hele Helgeland  

 Bufetat opplever stor økning i rekruttering av fosterheimsfamilier    
 Økt vi-følelse på Helgeland og i Hemnes, med stolthet over eget hjemsted 

 Masse skaperglede mellom smul sjø og evig snø!  
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Foto: J.G. Buvik 

Foto: M.Valla 

Korgen Ungdomsskoles kopi av Klemethelleren ble satt opp ved Hattsætra ved løypa opp 

Korgfjellet. Her stilte aktører fra Klemetspelet opp og underholdt både Dag Otto og Thor Hushovd. 
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EVALUERING 

Det å arrangere målgang i Arctic Race of Norway på Korgfjellet var en utfordring som krevde store 

ressurser hos Hemnes kommune fra januar til august 2016. Ideelt sett skulle vi gjerne ha blitt 

involvert litt tidligere slik at vi kunne ha hatt befaringer og startet planleggingen mens det enda var 

barmark. Kommunens ønske om å gjøre mest mulig ut av arrangementet og skape langsiktige 

verdier, samt Korgfjellet Fjellstues initiativ til å utvide arealet for framtidig bruk, gjorde at planene for 

arenaen stadig ble endret og at det ble en hektisk anleggsvirksomhet på fjellet etter at snøen 

forsvant i begynnelsen av juni. Det bevilga beløpet fra FSK viste seg fort å ikke være tilstrekkelig til 

mye annet enn pålagte oppdrag. Prosjektleder brukte derfor veldig mye tid til å skaffe midler via 

sponsing og barteravtaler for å sikre arenaproduksjon med storskjerm og scene, samt å sikre midler 

til markedsføring og profileffekter for å kunne møte forventningene om å lage et arrangement av 

topp internasjonal klasse. Det ble mye «nybrottsarbeid» med tilbud og kontrakter i forbindelse med 

dette. Det store behovet for frivillige til både veivakter og andre oppdrag var også tidkrevende og 

gikk tregt, men engasjementet tok seg betraktelig opp de siste ukene før rittet og vi klarte til slutt å 

engasjere nok frivillige til nødvendige oppgaver. Det måtte imidlertid økonomisk kompensasjon til.  

 

Vi dimensjonerte for 10.000 mennesker og var forberedt på å takle stor tilstrømming. Siden været 

ble så dårlig, hadde vi stor overkapasitet på parkering og busser. Dette virket kanskje unødvendig, 

men på det knappe tidsrommet vi hadde for å få folk opp og ned fra fjellet, ville det vært verre om vi 

ikke hadde klart å håndtere massene på en finværsdag pga. underdimensjonering.  

Vi var prisgitt ARN og Politiets vurderinger av trafikkavvikling, men ser at dette kunne ha vært løst 

bedre, noe vi vil strebe å få forståelse for ved et eventuelt framtidig arrangement. Nettopp 

transporten opp til fjellet, det faktum at man var avhengig av skyttelbusser og at det ikke var mulig å 

komme seg opp og ned flere timer midt på dagen, skremte nok bort en del folk, særlig i gråværet. 

Det var nok også mindre liv langs løypa opp Korgfjellet pga. at det ikke var mulig å parkere der. 

Stengingen av veier rundt Korgfjellet var også veldig kompleks, med forskjellige tidspunkt sør for 

tunellen, nord for tunellen, i tunellen og opp på fjellet. Dette bidro nok også til at folk holdt seg 

heime. I tillegg ser vi i ettertid at med det enorme tilbudet av arrangement over hele Helgeland både 

den 12. og den 13. august, var det mange som konkurrerte om publikum. Siden Arctic Race også 

involverer så mange lokalt, og man oppfordrer både frivillige og næringsliv til å delta på lokale 

arrangement og lage liv langs løypa på sine tettsteder, blir det færre som drar andre steder for å få 

med seg sykkelfesten. Muligens ville et arrangement i Korgen fredag, med rittet gjennom sentrum, 

vært et bedre alternativ enn fjellet, men vi har fremdeles tro på at hadde langtidsvarselet vært godt, 

ville vi sett et betydelig større antall besøkende på fjellet. 

 

Arrangementet på fjellet var uansett vellykket. Både de som deltok som publikum, utstillere, frivillige, 

arrangører og syklister har gitt oss gode tilbakemeldinger vedrørende stemningen, tilbudene og 

teknisk gjennomføring. Vi klarte å lage Holmenkollstemning og vi har høsta verdifull erfaring med 

store arrangement. Vi-følelsen ble sterkere både innad i kommuneadministrasjonen, mellom 

næringsliv og kommunen, og mellom arrangørkommunene. Korgfjellet ble satt på verdenskartet,  

-vi fikk vist fram ekte skaperglede og folk var stolte av TV-bildene fra Hemnes. Varige verdier ble 

skapt, mange fikk bedre telefon- og internettilgang, og Korgfjellet Fjellstue fikk en ny boost i forhold 

til videre reiselivsutvikling. Og sist, men ikke minst, vi bidro i en vellykket Helgeland og Nord-Norge 

dugnad!   

 

Over 20 ryttere satte personlig VAT-rekord opp Korgfjellet, og ARN og ASO snakker allerede om 

«neste gang» og at de har funnet sykkelfjellet på Helgeland. Vi ønsker dem velkommen tilbake, 

arenaen ligger klar    
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Kunstner: Tove Solbakk 
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www.hemnes.kommune.no 

www.visit.hemnes.kommune.no 

www.hemnes.kommune.no/arn 

www.okstindan.net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunstner: Berit Oksfjellelv  

http://www.hemnes.kommune.no/
http://www.visit.hemnes.kommune.no/
http://www.okstindan.net/
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www.hemnes.kommune.no/arn 

Foto: R.Vatshaug 

http://www.hemnes.kommune.no/arn
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